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1 KUNNOSSAPITOSOPIMUKSEN TARKOITUS 

Tämän Kunnossapitosopimuksen tarkoituksena on varmistaa, että rataverkon kunto 
kunnossapitoalueella säilyttää sellaisen tason ja laadun, että rakenteet ovat verkkoselostuksen ja  
teknisten määräyksien sekä ohjeiden mukaisia ja mahdollistavat turvallisen liikennöinnin sekä 
laitteiden ja rakenteiden mahdollisimman pitkän elinkaaren. Kunnossapitosopimuksen 
tarkoituksena on myös mahdollisimman laadukas ja ennakoiva kunnossapitotoiminta, jolla vikojen 
korjaamisesta siirrytään suunniteltuun ja hallittuun ennakoivaan kunnossapitoon ja sitä kautta 
vähennetään myös junaliikenteen häiriöitä.  
 
Tämän Kunnossapitosopimuksen lähtökohtana ja toiminnan edellytyksenä on sopimusosapuolien 
toiminnan avoimuus ja läpinäkyvyys. Toimittajan toiminnan tulee olla tämän sopimuksen 
mukaisesti dokumentoitavissa ja raportoitavissa, jotta tämän sopimuksen mukaisten velvoitteiden 
täyttymisestä voidaan varmistua. 

 
Kunnossapitosopimuksen liiteasiakirjat, määräykset ja ohjeet muodostavat kokonaisuuden, eikä 
yhtä asiakohtaa tai dokumenttia voi irrottaa asiakokonaisuudesta huomioimatta muuta 
Kunnossapitosopimusta. 

2 KÄSITTEET 

Aliurakoitsijat 

Toimittajaan sopimussuhteessa oleva Kunnossapitosopimuksen mukaisia tehtäviä hoitava taho. 
Aliurakoitsijoita ovat myös Toimittajan aliurakoitsijoiden käyttämät aliurakoitsijat.  

Alkukatselmus  

Tilaajan, Rataisännöitsijän ja Toimittajan yhteinen katselmustilaisuus, jossa todetaan  
kunnossapidettävän kohteen alueiden, rakenteiden, laitteiden ja laitejärjestelmien kunto ennen 
sopimuskauden alkua. Alkukatselmus on suoritettu ennen operatiivisen kunnossapitotyön 
aloittamista. Alkukatselmukseen liittyviä periaatteita on kuvattu liitteen 1.10 [Kokoukset ja 
yhteiset toimitukset] kohdassa 1.2 [Valmistautumisjakso ja alkukatselmus]. 

Erikseen tilattava työ 

Erikseen tilattavat työt ovat ylläpitotöitä, jotka tilataan Toimittajan esityksistä. Erikseen tilattavia 
töitä ovat radanpidon hoidon erikseen tilattavat työt (RHET), ylläpitoinvestoinnit (YPI) ja 
korvausinvestoinnit (KOR). Em. nimikkeet voivat muuttua sopimusaikana. Toimittaja on 
velvollinen tekemään esityksiä myös Erikseen tilattavien töiden kohdistamisesta havaintojensa ja 
tarkastuksien (mm. kävelytarkastus) perusteella. Esityksiin liittyviä periaatteita on kuvattu 
liitteessä 1.11 [Raportointi ja dokumentointi]. 
 
Toimittajan tekemä esitys Erikseen tilattavasta työstä ei millään muotoa poista Toimittajan tämän 
Kunnossapitosopimuksen mukaisia velvoitteita.  

 
Erikseen tilattavat ylläpitotyöt Tilaaja kilpailuttaa erikseen tai teettää Toimittajalla muutostyönä 
käyttämällä yksikköhintatarjouksessa sovittuja työ-, henkilö- ja konetyöhintoja. 
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Myös Erikseen tilattavien töiden osalta on noudatettava rakentamistöiden 
työturvallisuusmääräyksiä. 

Huolto ja korjaus 

Huollolla pidetään yllä kohteen käyttöominaisuuksia tai palautetaan heikentynyt toimintakyky 
vaadittavalle tasolle ennen vian syntymistä. Huollon toimenpiteitä ovat mm. tarkastukset, voitelu, 
puhdistus, mittaus, säätö, kiristys, kasvillisuuden poisto ja kuluneiden tai muutoin määräajoin 
vaihdettavien osien vaihto. 
 
Korjauksella palautetaan vikaantunut kohde toimintakuntoon ja käyttöturvallisuudeltaan 
alkuperäiseen tilaansa. Tällaisia töitä ovat mm. geometrisen kunnon palvelutason ylläpitäminen, 
kiskovikojen korjaus, ohjaus- ja turvalaitteiden toiminnan ylläpitäminen. 

Kunnonvalvonta 

Kunnonvalvonnalla määritellään kohteen toimintakunnon nykytila ja arvioidaan sen kehittyminen 
mahdollisen vikaantumis-, huolto- ja korjausajankohdan määrittelemiseksi. Tarkastukset ovat osa 
kunnonvalvontaa. Kunnonvalvonta tuottaa lähtötietoja huollon ja korjauksen suunnitteluun. 

Kunnossapitoalue  

Maantieteellinen alue (osa rataverkkoa), johon sopimuksen mukainen kunnossapitotyö  
kohdistuu.   

Kunnossapitosopimus 

Tilaajan ja Toimittajan välinen rautatiealueen, radan, radan varusteiden ja laitteiden, 
turvalaitteiden, turvalaitetilojen, telelaitetilojen, laitureiden, laiturialueiden, tunneleiden sekä 
huoltoteiden kunnossapitoa koskeva kirjallinen sopimus kaikkine liitteineen ja sovittuine 
muutoksineen ja lisäyksineen. 

Kunnossapitotehtävät 

Toimittajan suoritusvastuulle tässä Kunnossapitosopimuksessa määritellyt turvallisuus-, 
kunnonvalvonta-, huolto- ja korjaustehtävät. 

Palveluvalmius 

Palveluvalmius tarkoittaa sitä, että Toimittaja sitoutuu ylläpitämään vuoden jokaisena päivänä 
ympärivuorokautisen (24/7) menettelytavan, jonka avulla se voi vastaanottaa  
vikailmoituksen, siirtyä viankorjauskohteeseen ja ilmoittaa valmiutensa käynnistää  
korjaustyöt Kunnossapitosopimuksessa erikseen sovitun Palveluvasteajan kuluessa. 
Palveluvalmius pitää sisällään myös korjaustöiden suorittamisen junaliikenteen turvallisuuden ja 
täsmällisyyden palauttamiseksi mahdollisimman pian, huomioiden vikailmoituksen mukainen 
korjausaikatavoite. 

Palveluvasteaika 

Mitattava aika, jolla seurataan Toimittajan Palveluvalmiuden toteutumista eri 
palveluvasteaikatasoilla. Palveluvasteaikaa on lisäksi määritelty kohdassa 9 [Kunnossapitotyön 
laadulliset tavoitteet]. 
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Poikkeuksellinen lumimyrsky 
Poikkeukselliseksi lumimyrskyksi katsotaan tilanne, kun lunta sataa yhtäjaksoisesti vähintään 10 
cm 4 tunnin aikana. 
 
Poikkeukselliseksi lumimyrskyksi katsotaan myös kinostumista aiheuttavat tilanteet, kun 
seuraavat neljä ehtoa täyttyvät samanaikaisesti: 

• Lunta sataa yhtäjaksoisesti 4 tunnissa vähintään 5 cm. 

• Ilman lämpötila on -2 ⁰C tai kylmempi sateen aikana. 

• Tuuli on sateen ajan voimakasta ja ylittää puuskissa arvon 8 m/s. 

• Satava lumi on kuivaa ja aiheuttaa voimakasta kinostumista. 
 
Poikkeuksellinen lumimyrsky todennetaan Tilaajan tarjoamasta sääpalvelusta. Poikkeuksellisen 
lumimyrskyn kuvausta voidaan erikseen sopien tarkentaa. 

Poikkeuksellinen myrsky 

Poikkeukselliseksi myrskyksi katsotaan tilanne, jossa tuuli ja erityisesti myrskypuuskat kaatavat 
runsaasti puita ja aiheuttavat pitkiä sähkökatkoja sekä vaikuttavat merkittävästi junaliikenteeseen.  

Poikkeuksellisia myrskyjä ovat olleet esimerkiksi vuoden 2010 Astan päivän ja vuoden 2011 
Tapanin ja Hannun päivän myrskyt sekä vuoden 2013 Einon päivän myrsky. 

Poikkeuksellinen myrsky todennetaan Tilaajan tarjoamasta sääpalvelusta. 

Rataisännöitsijä 

Tilaajaan sopimussuhteessa oleva taho, jolta Tilaaja on hankkinut kunnossapitotyön  
valvonnan sekä maankäyttö- ja lupa-asioiden hoitamisen alueella. 

Sopimushinta 

Kunnossapitosopimuksessa sovittu korvaus, joka maksetaan 5.1 [Sopimushinnan maksaminen] 
kohdassa kuvattujen periaatteiden mukaisesti. 

Seurantakokous 

Tilaajan, Rataisännöitsijän ja Toimittajan välinen säännöllinen kokous, jossa käsitellään  
Kunnossapitosopimuksen mukaisten töiden toteutumista ja sopimuksenmukaisuutta sekä 
laskutuskelpoisuutta. Seurantakokouksissa käsitellään ja päätetään kunnossapitosopimuksen 
sopimusmuutoksista. Seurantakokouksen tehtävät on mainittu liitteessä 1.10 [Kokoukset ja 
yhteiset toimitukset]. 

Tilaaja 

Tilaajana on Liikennevirasto. Liikennevirasto toimii tässä sopimuksessa VNA 205/2009 
mukaisena rakennuttajana. 

Toimittaja 
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Tilaajaan sopimussuhteessa oleva Kunnossapitosopimuksen mukaisia tehtäviä hoitava taho. 
Toimittaja toimii tässä Kunnossapitosopimuksessa VNA 205/2009 mukaisena päätoteuttajana.  
Toimittaja on myös taho, jolle sopimuksessa esitetyssä laajuudessa kuuluvat kunnossapitotyön 
johtovelvollisuudet. 

Vastaanottokatselmus 

Tilaajan, Rataisännöitsijän ja Toimittajan yhteinen katselmustilaisuus, jossa todetaan  
kunnossapidossa olleen kohteen alueiden, rakenteiden, laitteiden ja laitejärjestelmien kunto ja 
sopimuksenmukaisuus määrättyä aikaa ennen sopimuskauden päättymistä.  

Vastaanottotarkastus 

Tilaajan, Rataisännöitsijän ja Toimittajan yhteinen tarkastus, jossa todetaan kunnossapidossa 
olleen kohteen alueiden, rakenteiden, laitteiden ja laitejärjestelmien kunto, sopimuksenmukaisuus 
ja tilisuhteet sopimuskauden päättyessä. 

Vaurio 

Kolmannen osapuolen tekemien töiden, onnettomuuden, ilkivallan, luonnonkatastrofin tai tulvan, 
tai vastaavan tunnetun tai tuntemattoman tekijän aiheuttama ennalta arvaamaton seuraamus 
radan rakenteille tai laitteille. Vaurioksi luettavia tapauksia ja vauriotapauksien toimintamallia on 
täsmennetty liitteessä 1.12 [Vauriokorjaukset]. 

Vika 

Rakenteiden elinkaaren vaiheeseen kuuluvan kulumisen ja käyttötoiminnan aiheuttamat  
(esim. kisko- ja eristysjatkosviat, geometriavirheet, ohjaus- ja turvalaiteviat) sekä kiskoilla 
liikkuvan kaluston (kuten ympärilyöntiviat, vaihteiden aukiajosta johtuvat viat, vaihteiden 
lumisuojien ja varusteiden vahingoittuminen ja vikaantuminen, junakalustosta putoavien 
jääpalojen aiheuttamat viat), tieliikenteen, ukkosen, sääolosuhteiden, ilkivallan ja eläinten 
aiheuttamat tapahtumat, jotka edellyttävät Toimittajan korjaustoimenpiteitä, mutta eivät aiheuta 
merkittäviä seuraamuksia radan rakenteille tai laitteille ja estä junaliikennettä tai häiritse 
aikataulun mukaista junaliikennettä merkittävästi. Vioiksi ja vaurioiksi luettavia tapauksia on 
täsmennetty liitteessä 1.12 [Vauriokorjaukset]. 

Yksikköhintaiset muutostyöt (ns. Y-työt) 

Sopimushintaan sisältymättömiä rakenteiden uusimistöitä, joita tehdään vuosittain 
Kunnossapitoalueella. Yksikköhintaisia muutostöitä koskevat yleiset periaatteet on kuvattu tämän 
kunnossapitosopimuksen kohdassa 5.2. Y-töiden kohteet ja tarkat vuosittaiset määrät päättää 
Tilaaja. Toimittaja on velvollinen tekemään esityksiä Y-töiden kohdistamisesta sekä toteuttamaan 
Y-töitä.  
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3 SOPIJAPUOLET JA MUUT OSAPUOLET 

3.1 Tilaaja 

Tilaajana on Liikennevirasto (Jäljempänä Tilaaja tai Sopijapuoli): 
 
Yhdyshenkilö: kunnossapidon aluepäällikkö Veli-Matti Hirvonen 

Käyntiosoite: Opastinsilta 12 A, HELSINKI 

Postiosoite:  PL 33 

   00521 HELSINKI 

Puhelin:  +358 29 534 3882  

Sähköposti:  etunimi.sukunimi@liikennevirasto.fi 

3.2 Toimittaja 

Toimittajana on “Firma Oy” (Jäljempänä Toimittaja tai Sopijapuoli): 

Yhdyshenkilö:  

Käyntiosoite:  

Postiosoite:  

Puhelin:  

Sähköposti: etunimi.sukunimi@yritys.fi 

3.3 Rataisännöitsijät 

Rataisännöitsijänä ja Tilaajan edustajana Kunnossapitoalueella teknisissä asioissa toimii: 

Yhdyshenkilö: Rataisännöitsijä Timo Tullila 

Osoite:  Ramboll CM Oy 

   Pakkahuoneenaukio 2 

   33100 Tampere  

GSM:  +358 40 060 0605 

Sähköposti:  etunimi.sukunimi@ramboll.fi  
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Tilaajan edustajana Kunnossapitoalueella turvalaiteteknisissä asioissa toimii: 

Yhdyshenkilö: Turvalaiteasiantuntija Kari Siloaho 

Osoite:  Ramboll CM Oy 

   Pakkahuoneenaukio 2 

   33100 Tampere   

GSM:  +358 40 516 1957 

Sähköposti:  etunimi.sukunimi@ramboll.fi 

Toimittaja voi kääntyä Kunnossapitotehtäviä ja kunnossapitoa koskevissa teknisissä asioissa 
Rataisännöitsijän puoleen yhtä pätevästi, kuin jos asiassa olisi käännytty suoraan Tilaajan 
puoleen. Rataisännöitsijä valmistelee päätöksiä ja esityksiä sopimus- ja kustannusasioissa, mutta 
päätösvastuu näiden osalta on Tilaajan (Liikennevirasto) edustajalla. Kaikkiin lisä- ja muutostöihin 
tulee olla Tilaajan edustajan lupa ennen niiden suorittamista. 

 

3.4 Tilaajan muut edustajat 

Yhdyshenkilö: kunnossapidon aluevastaava Heikki Virtanen  

Puhelin:  +358 29 534 3926 

Sähköposti:  etunimi.sukunimi@liikennevirasto.fi 

Tilaajan turvalaiteasiantuntija: 

Yhdyshenkilö: kunnossapitopäällikkö, turvalaitteet Kristian Granlund  

Puhelin:  +358 29 534 3197 

Tilaajan käytön johtaja: 

Yhdyshenkilö: kunnossapitopäällikkö, sähkörata Janne T Nieminen 

Puhelin:   +358 29 534 3824 

Tilaajan telematiikka-asiantuntija: 

Yhdyshenkilö: kunnossapitopäällikkö, telematiikka Esa Herranen 

Puhelin:   +358 29 534 3897 

Tilaajan turvallisuusasiantuntijat: 
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Yhdyshenkilö: Rautatietoimintojen turvallisuuspäällikkö Marko Tuominen 

Puhelin:  +358 29 534 3981 

Yhdyshenkilö: Työturvallisuuspäällikkö Risto Lappalainen  

Puhelin:  +358 29 534 3966 

Tilaajan liikenneasiantuntija: 

Yhdyshenkilö: Liikenteen aluepäällikkö Juha Haapakoski (Länsi-Suomi) 

Puhelin:  +358 29 534 3844 

Yhdyshenkilö: Liikenteenohjauksen aluepäällikkö Irina Laurila  

Puhelin:  +358 29 534 3223 

3.5 Tilaajan muut sopimuskumppanit 

Tilaaja on tehnyt sopimuksia muiden toimittajien kanssa, ja em. sopimuksilla on merkitystä 
Toimittajan kunnossapitosopimukseen. 
 
Tähän sopimukseen liittyvät Tilaajan solmimat kunnossapito- ja tukipalvelusopimukset on kuvattu 
sopimuksen liitteessä 1.1 [Tilaajan muut sopimukset]. 
 
Lisäksi Tilaaja voi solmia sopimuskauden aikana muita vastaavia sopimuksia ja 
rakennusurakkasopimuksia, joilla on vaikutusta Toimittajan Kunnossapitotehtävien 
suorittamiseen. 

4 SOPIJAPUOLTEN VASTUUT JA VELVOITTEET SEKÄ KOLMANSILLE OSAPUOLILLE 
AIHEUTUNEET VAHINGOT   

4.1 Yleinen vastuu 

Kumpikin sopijapuoli vastaa tämän Kunnossapitosopimuksen mukaisten velvollisuuksiensa 
sopimuksenmukaisesta täyttämisestä. 
 
Ellei tässä sopimuksessa muuta nimenomaisesti sovita, sopijapuoli vastaa täysimääräisesti 
toiselle sopijapuolelle siitä vahingosta ja haitasta, joka toiselle on aiheutunut sopijapuolen 
Kunnossapitosopimuksen vastaisesta teosta tai laiminlyönnistä sellaisin täsmennyksin ja 
rajauksin kuin sopimuksen kohdassa 4.4.3 on tarkemmin määritelty. Välillisiä vahinkoja ei 
korvata, ellei tässä Kunnossapitosopimuksessa ole toisin sovittu tai jollei vahinkoa ole aiheutettu 
törkeällä tuottamuksella tai tahallisesti. 

 
Sellaisten laiminlyöntien tai laadunalitusten osalta, joista on tässä Kunnossapitosopimuksessa 
sovittu erillinen sopimussakko tai sopimushinnan pidättäminen tai kuittaaminen, noudatetaan 
ensisijaisesti niitä koskevia määräyksiä. Mikäli laiminlyönti tai laadunalitus aiheuttaa Tilaajalle 
vahinkoa, on Tilaajalla oikeus saada erikseen määrätyn sopimussakon tai sopimushinnan 
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pidättämisen tai kuittaamisen lisäksi Toimittajalta korvaus sopimussakon tai pidätetyn 
sopimushinnan määrän ylittävistä vahingoista edellisessä kappaleessa mainitun mukaisesti. 

 
Kunnossapitotyön yhteydessä saattaa aiheutua erilaisia vahinkoja matkustajille, asemien-, radan- 
tai tienkäyttäjille, kiinteistönomistajille, muille kunnossapitäjille tai urakoitsijoille sekä muille 
kolmansille osapuolille. Toimittaja vastaa kolmansille tahoille aiheutuneista vahingoista, jos 
vahinko johtuu sopimusvelvoitteiden laiminlyömisestä tai jos vastuu vahingonkorvauslain, muun 
lainsäädännön, oikeuskäytännön tai ankaran vastuun perusteella muuten kuuluu Toimittajalle. 
Muista vahingoista vastaa Tilaaja. 
 
Sopimusosapuolten keskinäisistä vastuujärjestelyistä huolimatta Tilaajalla on lakiin perustuva 
vastuu siitä, että kunnossapidettävät radat ovat rautatieliikenteen sekä alueet matkustaja- ja 
huoltoliikenteen kannalta turvallisessa kunnossa. Kun Tilaaja tähän alueen omistajan ja 
radanpitäjän vastuuseen perustuen korvaa kolmansille tahoille aiheutuneita vahinkoja (esim. 
liukastumisia), jotka sopimusperusteisesti tai muuten kuuluvat Toimittajan vastattavaksi, on 
Tilaaja oikeutettu perimään maksamansa korvauksen takaisin Toimittajalta. 

4.2 Toimittajan ratkaistavaksi kuuluvat vahingot 
Toimittaja ratkaisee matkustajien, tienkäyttäjien, kiinteistönomistajien, rautatieliikenteen 
operaattorien ja muiden kolmansien osapuolien korvausvaatimukset, jotka koskevat radan tai 
alueiden kunnossapitotyön suorittamisen yhteydessä aiheutuneita vahinkoja. Tällaisia vahinkoja 
ovat esimerkiksi auran lumisuihkun tai vesakonraivaustyön kiinteistönomistajan puustolle 
aiheuttamat vahingot, Toimittajan kalustosta lentänyt kiviaines sekä Toimittajan kaluston tai 
ajoneuvojen aiheuttamat öljyvahingot. Toimittaja myös vastaa näistä vahingoista. Tällaiset 
korvausvaatimukset ohjataan suoraan Toimittajalle. 
 
Toimittajan on pidettävä luetteloa kaikista edellä mainituista vahinkopäätöksistä. 
Vahinkopäätösluettelo on esitettävä seurantakokouksissa ja Tilaajalla on oltava mahdollisuus 
tutustua vahinkopäätöksiin tarvittaessa yksityiskohtaisesti. 

4.3 Tilaajan ratkaistavaksi kuuluvat vahingot 
Tilaajalla säilyy ratkaisuvalta Kunnossapitoalueen tehtävien ja töiden laiminlyönnistä 
matkustajille, rautatieliikenteelle tai tienkäyttäjille aiheutuneissa vahingoissa. 
 
Em. tapauksissa korvaushakemukset ohjataan suoraan Tilaajalle. Tilaaja ratkaisee ja maksaa 
perustellut korvausvaatimukset kuultuaan ensin Toimittajaa. Toimittajan on annettava 
vastauksensa viivyttelemättä kuitenkin viimeistään 2 viikon kuluessa. Mikäli vahinko johtuu 
sopimusvelvoitteiden laiminlyömisestä tai Toimittajan vastuulle muuten kuuluvasta seikasta, 
vastaa Toimittaja vahingosta. Tilaajan suorittamat Toimittajan vastuulle kuuluvat korvaukset 
Tilaaja perii Toimittajalta. 
 
Junaliikenteen myöhästymisten ja Vauriotapauksien osalta noudatetaan liitteissä 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet], 1.7 [Kannustinjärjestelmä] ja 1.12 [Vauriotapaukset] 
kuvattuja periaatteita.  
 
Tilaaja vastaa vahingoista, jotka syntyvät alueiden käyttämisen ja niiden kunnossapidon 
vääjäämättömänä seurauksena. 
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4.4 Toimittajan keskeiset velvoitteet 

Kunnossapidon ensisijaisena tavoitteena on rautatieturvallisuuden varmistaminen sekä 
rataverkon kunnon säilyttäminen sellaisella tasolla, että rakenteet ja radat mahdollistavat 
verkkoselostuksen mukaisen rautatieliikenteen. Muita kunnossapidon tavoitteita ovat 
täsmällisen junaliikenteen varmistaminen, mahdollisimman hallittu, ennakoiva ja 
taloudellinen kunnossapito sekä rakenteiden ja laitteiden mahdollisimman pitkän ja 
taloudellisen elinkaaren varmistaminen. 
 
Näiden tavoitteiden varmistamiseksi Toimittajalla on velvollisuus tehdä kaikki tämän 
Kunnossapitosopimuksen sisältöön kuuluvat kunnonvalvonta-, huolto- ja korjaustyöt sekä 
raportointi. Mikäli liikennöinnin turvallisuuden takaaminen edellyttää laajempia 
rakenteiden uusimistöitä, on Toimittajalla velvollisuus välittömästi raportoida niistä 
Tilaajalle. Muiden uusimista vaativien kohteiden esitykset tulee laatia ja tehdä 
Kunnossapitosopimuksen liitteissä kuvattujen aikataulujen sekä periaatteiden mukaisesti.  
Toimittajan on huolehdittava siitä, että radoilla on sallittu vain radan sen hetkisen kunnon 
mahdollistava turvallinen liikennöinti. Turvallisuuden varmistamiseksi Toimittajalla on 
oikeus asettaa tilapäisiä nopeus- ja akselipainorajoituksia neuvoteltuaan niiden 
asettamisesta ensin Tilaajan kanssa. Toimittajalla on kuitenkin oikeus asettaa tilapäinen 
nopeusrajoitus välittömästi, jos se on rautatieturvallisuuden varmistamiseksi 
välttämätöntä. Tällöin Toimittajan tulee informoida asiasta välittömästi Tilaajaa 
(rataisännöitsijä, kunnossapidon aluepäällikkö ja rataliikennekeskus) ja huomioida 
voimassa olevat määräykset ja ohjeet. 
 
Tasoristeyksissä tehtävissä töissä on erityisesti huomioitava siihen liittyvät 
turvallisuusmääräykset ja – ohjeet sekä tieliikenteen turvallisuus. 

 
Toimittaja sitoutuu jäljempänä mainittua korvausta vastaan toteuttamaan Kunnossapitoalueella 
tämän Kunnossapitosopimuksen mukaiset Kunnossapitotehtävät sekä suorittamaan muut tämän 
Kunnossapitosopimuksen mukaiset velvoitteensa ja tehtävänsä. 
 
Kunnossapitotyö tulee suorittaa tämän sopimuksen vaatimusten mukaisesti.  Sovitun työtuloksen 
saavuttamiseksi Toimittaja on laatinut kunnossapitotyöstä tarjousvaiheessa laatutarjouksen ja 
sen osana alustavan kunnossapitosuunnitelman, joka sisältää yksityiskohtaisen kuvauksen siitä, 
miten Toimittaja kunnossapitotyön Tilaajalle tuottaa. Laatutarjous ja valmistautumisjaksolla 
täydennetyt/laaditut kunnossapito-, turvallisuus- ja ympäristösuunnitelmat liitetään osaksi tätä 
sopimusta.  
 
Toimittaja on velvollinen täydentämään tarjousvaiheen alustavan kunnossapitosuunnitelman ja 
laatimaan turvallisuussuunnitelman sekä ympäristösuunnitelman valmistautumisjakson aikana 
15.10.2018 mennessä siten, että ne ovat täysin ajanmukaisia, kattavia sekä sisältävät kaikki 
tarvittavat tiedot, joiden avulla tilaaja voi arvioida Toimittajan edellytykset aloittaa ja suoriutua 
kunnossapidosta junaliikenteen turvallisuutta vaarantamatta ja junaliikenteen täsmällisyys 
huomioiden sekä muiden tämän Kunnossapitosopimuksen tavoitteiden mukaisesti. 
Valmistautumisjakson tarkemmat velvoitteet on kuvattu liitteessä 1.10 [raportointi ja 
dokumentointi]. 

 
Kunnossapitotyö tulee tehdä turvallisuuslainsäädännön, viranomaismääräysten ja 
turvallisuusmääräysten ja Tilaajan turvallisuusohjeiden mukaisesti noudattaen hyviä yleisiä 
turvallisuuskäytäntöjä sekä Toimittajan laatimia turvallisuussuunnitelmia ja – ohjeita. Tilaajan 
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edustajien valtuuksia on kuvattu tarkemmin sopimuksen liitteessä 1.8 [Turvallisuussäännöt ja 
menettelyohjeet] kohdassa 7.4.4 [Tilaajan edustajien valtuudet]. 
 
Toimittaja vastaa riittävän ammattitaitoisen henkilökunnan hankkimisesta, kouluttamisesta ja 
käyttämisestä. Toimittaja voi esittää vuosittain tammi-helmikuussa pidettävän seurantakokouksen 
yhteydessä ohjaus- ja turvalaitteisiin liittyviä koulutustarpeita. Tilaaja myötävaikuttaa näihin 
koulutustarpeisiin tämän sopimuksen kohdan 4.5.3 mukaisesti.  
 
Toimittajan edellytetään tulkitsevan sopimusasiakirjoissa esitettyjä tietoja alan asiantuntijana, 
sekä hankkineen ennen tarjouksen antamista Kunnossapitoalueesta ja siellä työn suorittamiseen 
vaikuttavista olosuhteista sellaiset tiedot, jotka alan asiantuntijana on mahdollista saada 
perehtymällä paikan päällä kohteeseen ja sen yksityiskohtiin sekä huomioineen 
Kunnossapitoalueella eri elinkaaren vaiheessa olevan ratainfran ja sen vaatimat toimenpiteet. 
 
Toimittaja ei kuitenkaan ole vastuussa sille esitettyjen tietojen tulkinnanvaraisuudesta tai 
virheellisyyksistä johtuvista seurauksista, ellei näytetä tulkinnanvaraisuuden tai virheellisyyden 
johtuneen Toimittajasta tai Toimittajan vastaavan tiedoista tai tutkimustuloksista taikka, että 
Toimittajan olisi pitänyt havaita tulkinnanvaraisuus tai virheellisyys. 
 
Toimittaja on velvollinen ilmoittamaan viipymättä Tilaajalle Kunnossapitosopimuksessa tai 
Tilaajan ohjeissa mahdollisesti havaitsemistaan puutteista tai virheellisyyksistä jotka estävät 
kunnossapitotehtävien tai laatuvaatimuksien mukaisen kunnossapidon suorittamisen. 

4.4.1 Hyvän toteuttamistavan noudattaminen 

Mikäli sopimusasiakirjoissa ei ole mainintaa toimintatavalle, työsuoritukselle tai sen osalle 
asetettavista vaatimuksista, esim. laadun, määrän tai suoritustavan osalta, Toimittajan on, 
neuvoteltuaan asiasta Tilaajan kanssa, noudatettava sopimusasiakirjojen samankaltaista tai 
näihin rinnastettavista toimenpiteistä antamia määräyksiä tai näiden puuttuessa 
vastaavanlaisissa kunnossapitotöissä yleensä noudatettavaa menettelyä hyvän, laadukkaan ja 
turvallisen työntuloksen aikaansaamiseksi. 

4.4.2 Huomautuksentekovelvollisuus 

Mikäli Toimittaja havaitsee kunnossapidossa käytettäviksi määritellyissä materiaaleissa,  
välineissä, laitteessa tai Tilaajan ohjeissa virheellisyyksiä tai puutteita, jotka saattavat vaarantaa  
Kunnossapitosopimuksen mukaisten velvoitteiden täyttämisen, on Toimittajan tehtävä  
viipymättä kirjallinen ilmoitus Tilaajalle. Rautatieliikenteen tai henkilöiden turvallisuutta 
vaarantavista virheellisyyksistä on informoitava Tilaajaa välittömästi. 
 
Mikäli Toimittaja ei ole ilmoittanut Tilaajalle ilmeisiä virheellisyyksiä, jotka olisi kohtuuden mukaan 
tullut havaita, vastaa Toimittaja em. virheellisyyksistä. 

4.4.3 Vastuun laajuus 

Sopijapuolen vastuu käsittää velvollisuuden korvata toiselle sopijapuolelle kaikki henkilö-, 
materiaali- ja muut taloudelliset vahingot, jotka aiheutuvat Kunnossapitosopimuksen vastaisesta 
tuottamuksellisesta tai tahallisesta teosta tai laiminlyönnistä.  
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Sopijapuolen vastuu sopimussuhteessa aiheutetuista vahingoista on rajoitettu kahteen (2) 
miljoonaan euroon tapausta kohden. Vastuun rajoitukset eivät päde vahingossa, jonka Toimittaja 
on aiheuttanut törkeällä tuottamuksella tai tahallisesti. 

4.4.4 Ylivoimainen este 

Toimittajalla on ylivoimaisen esteen sattuessa oikeus saada vapautus sopimussakoista ja muista 
vahingonkorvauksista, joita työn keskeyttäminen, Kunnossapitotehtävien tuottamatta jääminen tai 
määräaikaan mennessä tehtävien töiden viivästyminen tai muu tämän Kunnossapitosopimuksen 
mukaisten velvollisuuksien täyttämättä jättäminen muuten aiheuttaisi. 
 
Ylivoimaisen esteen muodostavia syitä voivat olla: 

a) Toimittajan, tämän aliurakoitsijan tai -hankkijan työtä estävä lakko tai saarto, tai 
työnantajajärjestöjen hyväksymä tai päättämä työsulku, tai muu niihin verrattava työtä 
olennaisesti estävä työtaistelutoimenpide, ellei em. häiriö ole johtunut Toimittajan 
sopimusrikkomuksesta 

b) puolustustila- tai valmiuslaissa tarkoitettu poikkeuksellinen olosuhde tai niihin verrattava 
seikka, joka aiheuttaa Toimittajalle huomattavia vaikeuksia saada työntekijöitä ja 
materiaaleja tai muuten estää työn suorittamisen 

c) muu a) ja b) kohtiin rinnastettava ja sopijapuolista riippumaton, poikkeuksellinen ja 
ennalta arvaamaton tapahtuma (kuten luonnonkatastrofi), jota ei ole ollut syytä ottaa 
huomioon Kunnossapitosopimusta tehtäessä, eikä sen estävää vaikutusta voida poistaa 
ilman kohtuuttomia lisäkustannuksia tai kohtuutonta ajanhukkaa 

Sellaisen lakon tai saarron perusteella, joka on aiheutunut siitä, että Toimittaja tai 
tämän aliurakoitsija on jättänyt täyttämättä työntekijöilleen, näiden järjestöille tai työnantajaliitoille 
sopimukseen tai lakiin perustuvan velvollisuutensa, Toimittaja ei saa vapautusta sopimussakoista 
ja muista vahingonkorvauksista, joita työn keskeyttäminen, tehtävän toteutumatta jääminen tai 
määräaikaan mennessä tehtävien töiden viivästyminen muuten aiheuttaisi. 
 
Sopimushinnasta vähennetään ylivoimaisen esteen takia tekemättä jääneen suorituksen osuutta 
vastaava määrä. Tekemättä jäänyt suorite voi olla myös määräajastaan viivästynyt 
kunnossapitotyö.  Sopimushinnasta vähennetty osuus tai osa siitä voidaan maksaa Toimittajalle 
myöhemmin, mikäli sopimusosapuolet sopivat ylivoimaisen esteen takia tekemättä jääneen 
työsuorituksen tekemisestä myöhemmin.  

4.4.5 Haitan tai esteen rajoittaminen 

Mikäli ilman huomattavia lisäkustannuksia käy päinsä, Toimittajan on ryhdyttävä kaikkiin 
vallassaan oleviin toimenpiteisiin samoin kuin Tilaajan osoittamiin toimenpiteisiin 
Kunnossapitotehtävien toteuttamista estävän haitan tai esteen poistamiseksi ja vahinkojen 
rajoittamiseksi. Toimittajan on välittömästi ilmoitettava Tilaajalle tietoonsa tulleesta haitan tai 
esteen uhasta. 
 
Siinä tapauksessa, että edellä tarkoitetusta toimenpiteestä aiheutuu Toimittajalle huomattavia 
lisäkustannuksia, sopijapuolten on sovittava toimenpiteiden suorittamisesta ja niistä  
aiheutuvista kustannuksista ennen toimenpiteisiin ryhtymistä. Mikäli toimenpide liittyy 



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1 
(LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOSOPIMUS 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

 
 

     

17 (42) 
    

 
 
 

rautatieliikenteen turvallisuuden varmistamiseen, voi Tilaaja velvoittaa sen suorittamista ilman 
sopimusta kustannuksien maksamisesta. 

4.4.6 Menettelyt ylivoimaisen esteen syntyessä 

Kun Kunnossapitoalueella syntyy edellä mainituista ylivoimaisen esteen muodostavista syistä 
kunnossapitotöiden pysähtyminen tai häiriö kunnossapitotöissä tai uhka määräaikaan mennessä 
tehtävien töiden viivästymiselle, jonka johdosta Toimittaja katsoo, että hänellä on oikeus saada 
kustannusten korvausta (ks. tämän sopimuksen kohta 5.7) tai vapautusta säädetyistä 
vahingonkorvauksista tai sopimussakoista, tulee hänen viipymättä ilmoittaa tästä Tilaajalle 
kirjallisesti uhalla, että hän muussa tapauksessa menettää oikeutensa näihin. Toimittajan tulee 
tällöin näyttää häiriön vaikutus toimintaansa. 
 
Jos ylivoimainen este ei näytä aivan lyhytaikaiselta tai ylivoimaisen esteen vaikutukset 
Toimittajan sopimusvelvoitteisiin tai junaliikenteeseen ovat merkittävät tai on arvioitavissa, että 
määräaikaan mennessä tehtävät viivästyvät merkittävästi, Toimittajan on ehdotettava Tilaajalle 
neuvottelua ja muita toimenpiteitä, jotka ovat tarpeen vahingon määrän vähentämiseksi ja 
vahingon suuruuden laskemiseksi.   

4.4.7 Koordinointivelvollisuus ja päätoteuttajatehtävät 

Toimittajan lisäksi Kunnossapitoalueella toimii useita kunnossapitoa, tarkastustoimintaa ja 
rakentamista Tilaajalle tekeviä yrityksiä, jotka eivät ole sopimussuhteessa Toimittajaan. 
Merkittävimmät toimijat ovat sähkörata- ja vahvavirtajärjestelmien kunnossapitoa, sähköradan 
kaukokäyttöjärjestelmien kunnossapitoa, siltojen ja rumpujen tarkastusta ja kunnossapitoa sekä 
telematiikkalaitteiden kunnossapitoa tekevät kunnossapitäjät sekä Tilaajan tai jonkun muun 
osapuolen rakennushankkeita toteuttavat urakoitsijat.  
 
Toimittaja on sopimuksensa laajuudella ja merkittävyydellä mitattuna Kunnossapitoalueen suurin 
kunnossapitäjä. Toimittajan tehtävänä on ottaa vastuuta omien Kunnossapitotehtäviensä lisäksi 
muiden kunnossapito- ja rakentamissopimuksien rajapintoihin liittyvien, ns. ”harmaalla alueella” 
olevien asioiden havainnoimiseen, jota tässä sopimuksessa kutsutaan 
koordinointivelvollisuudeksi. Em. asiat ovat tyypillisesti asioita, jotka eivät selkeästi liity tiettyyn 
sopimukseen, vaan ovat yhteisiä kaikille Kunnossapitoalueella toimiville. Toimittajalla on 
koordinointi-, seuranta-, havainnointi- ja raportointivelvollisuus etenkin radan käytettävyyteen, 
liikennöitävyyteen ja työrakojen suunnitteluun sekä valmius- ja turvallisuusasioissa.  

 
Koordinointivelvollisuuteen sisältyy velvollisuus tunnistaa Kunnossapitoalueella junaliikenteelle 
ilmenneet häiriöt ja riskit, vaikkakin niiden todellisten aiheuttajien kunnossapito ei sisältyisikään 
Toimittajan Kunnossapitosopimukseen.  Toimittajan on koordinointivelvollisuuteen 
sisältyen tarkennettava häiriön tai riskin aiheuttaja ja syy sekä saatettava häiriö tai riski tiedoksi. 
Toimittajan on lisäksi dokumentoitava tapahtuma ja raportoitava tapauksesta Tilaajalle.   
Ilmenneen, mutta tähän Kunnossapitosopimukseen kuulumattoman häiriön tai riskin vastuullisen 
korjaajan jäädessä Toimittajalle tarkentumatta, on ilmenneestä häiriöstä tai riskistä viiveettä 
raportoiva Tilaajan edustajalle.   
 
Yhtenä esimerkkinä koordinointivelvollisuudesta on se, että Toimittajan tehtäviin kuuluu huolehtia 
siitä, että muidenkin kunnossapitäjien laatimat varautumissuunnitelmat muodostavat toimivan 
kokonaisuuden toiminnasta häiriötilanteissa. Tilaaja toimittaa riittävät tiedot muiden 
kunnossapitäjien laatimista varautumissuunnitelmista.  Koordinointivelvoite koskee myös muiden 
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kunnossapitäjien tai rakentajien laatimien turvallisuussuunnitelmien ja riskienarviointien 
yhteensovittamista turvallisuuden kannalta kokonaisuudeksi. Koordinointivelvoitetta saattaa tulla 
myös yhteisissä työkohteissa toimittaessa toiminnassa liikenteenohjauksen ja käyttökeskuksen 
suuntaan mm. lupa- ja ilmoitusmenettelyjen osalta. 
 
Koordinointivelvollisuus ei vähennä muiden kunnossapitäjien, tiedonsiirtoyhteyksien toimittajien ja 
tukipalvelusopimuksien toimittajien vastuuta omien sopimuksiensa osalta. Toimittaja toteuttaa 
koordinointivelvollisuutta yhteisissä kokouksissa ja toimituksissa Tilaajan myötävaikutuksella. 
Toimittaja toimii aloitteellisena toimeenpanijana yhteisissä asioissa. 
 
Toimittaja toimii tämän kunnossapitosopimuksen mukaisissa töissä 
työturvallisuuslainsäädännön tarkoittamana päätoteuttajana sopimuksen liitteen 1.8 
[Turvallisuussäännöt ja menettelyohjeet] kohdan 1 [Päätoteuttajan nimeäminen] 
mukaisesti, vastaten valtioneuvoston asetuksen 205/2009 
(http://www.edilex.fi/saadokset/lainsaadanto/20090205) mukaisista päätoteuttajan 
turvallisuustehtävistä.  

 
Kunnossapitoalueella toimii myös yrityksiä, joilla ei ole suoraa sopimussuhdetta Tilaajaan (mm. 
rautatieyritykset, kunnat ja tienpitäjät) ja näiden töiden yhteensovittamisesta vastaa Tilaaja. 

4.4.8 Tilaajan avustaminen 

Toimittajan velvollisuuksiin ja Sopimushintaan sisältyy Tilaajan avustaminen, johon sisältyy 
erilaisten tietojen toimittaminen, pienimuotoisten selvityksien tekeminen rataverkon kunnosta ja 
käytettävyydestä sekä osallistuminen radan investointitöiden suunnitteluvaiheessa tehtäviin 
maastokatselmuksiin ja kokouksiin. Toimittajan velvoitteisiin sisältyy myös yleinen 
”huolenpitovelvollisuus”, johon sisältyy normaaliin työaikaan tapahtuvat Kunnossapitoalueeseen 
liittyvät katselmukset, kokoukset, selvittelyt, maastotarkastukset/katselmukset ja muita Tilaajan 
pyynnöstä tehtäviä toimia kuten esimerkiksi selvittelyjä, tarkastuksia, erilaisia dokumentointeja ja 
raportointeja. Toimittajan Sopimushintaan sisältyy myös liikenteenohjaukseen, riskienhallintaan, 
varautumiseen ja turvallisuusjohtamiseen ja muihin pienimuotoisiin Kunnossapitoalueeseen 
liittyviin kokouksiin osallistuminen pyydettäessä.  
 
Toimittajan Sopimushintaan sisältyy myös velvoite ottaa käyttöön Tilaajan kehitteillä oleva 
järjestelmä kunnossapidon hallintaan ja seurantaan Kunnossapitoalueella liitteen 1.11 
[Raportointi ja dokumentointi] mukaisesti. Tilaajan järjestelmän käyttöönottaminen etenee 
vaiheittain. Toimittajan tulee myös avustaa Tilaajan järjestelmän käyttöönottamista 
Kunnossapitoalueella Sopimushintaan kuuluvana työnä liitteen 1.11 mukaisesti. Tilaajan 
järjestelmien kehittäminen ja käyttöönottaminen tulee lisäämään Toimittajan resurssien tarvetta 
erityisesti Kunnossapitosopimuksen ensimmäisten vuosien aikana. 

 
Kunnossapitoalueeseen suoraan liittymättömät Tilaajan avustavat tehtävät sisältyvät myös 
Toimittajan velvollisuuksiin ja Sopimushintaan. Toimittajan on varauduttava ja huomioitava nämä 
resurssien mitoituksessaan. Näitä tehtäviä ovat tyypillisesti mm. seuraavat: 

 

- Tilaajan ohjeiden, suunnitelmien, selvityksien tai järjestelmien määrittelyiden sekä 
muiden vastaavien dokumenttien kommentointi (Tilaajan kunnossapidon ja ylläpidon 
hallintajärjestelmän osalta sisältyvät Sopimushintaan liitteen 1.11 mukaisesti) 

http://www.edilex.fi/saadokset/lainsaadanto/20090205
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- Tilaajan ohjeiden, suunnitelmien ja selvityksien laadintaan osallistuminen erikseen 
sovittavassa laajuudessa 

- erilaisiin Tilaajan haastatteluihin ja kyselyihin osallistuminen 

- erilaisiin Tilaajan työpajoihin tai työryhmiin osallistuminen 

 
Näiden em. Kunnossapitoalueeseen suoraan liittymättömien avustavien tehtävien osalta 
Sopimushintaan sisältyvä tuntimäärä on rajattu Sopimuskauden (5 vuotta) aikana 
yhteensä 750 tuntiin. Matka-ajan tunteja ei lueta mukaan kokonaistuntimäärään. 
Kunnossapitoalueella näihin liittyvät kokoukset ja matkakulut sisältyvät Sopimushintaan. 
Kunnossapitoalueen ulkopuolella näihin liittyvien kokouksien osalta Toimittaja voi laskuttaa 
matkakulut Tilaajalta verottajan voimassa olevien ohjeiden mukaisesti todellisten kulujen 
perusteella. Matkalaskuihin tulee liittää tarvittavat tositteet ja kuitit. Kunnossapitoalueen 
ulkopuolella järjestettäviin kokouksiin osallistumisesta tulee sopia aina etukäteen Tilaajan kanssa 
(tässä sopimuksessa esitetyt Tilaajan yhteishenkilöt). Toimittaja on velvollinen seuraamaan 
Kunnossapitoalueen suoraan liittymättömien avustavien tehtävien tuntimäärien kertymistä ja 
raportoimaan Tilaajalle puolivuosittain kertyneet tunnit henkilöittäin, päivittäin, tunneittain sekä 
tarkkoine tuntiselitteineen. Tilaaja hyväksyy puolivuosittain Toimittajan tekemien tuntien määrän 
Toimittajan tekemän yksiselitteisen ja tarkan tuntikirjauskäytännön avulla. 
 
Sopimushintaan sisältyvän tuntimäärän ylittyessä, tulee Toimittajan aina erikseen etukäteen 
sopia Tilaajan kanssa (tässä sopimuksessa esitetyt Tilaajan yhteishenkilöt) osallistuminen 
Kunnossapitoalueeseen suoraan liittymättömiin avustaviin tehtäviin, jonka jälkeen Toimittaja voi 
laskuttaa nämä tunnit (750 tunnin ylittävät tunnit) käyttämällä liitteen 3 [Yksikköhintatarjous] 
mukaisia muutostöiden henkilötyön velvoitushintoja. Matka-ajan tunteja ei saa laskuttaa.  
 
Toimittajan velvollisuutena on valvoa Tilaajan edustajana kolmansien osapuolten tekemien töiden 
suorittamista ja turvallisuutta rautatieturvallisuuden varmistamiseksi (esim. risteämien 
rakentaminen). Toimittaja on oikeutettu saamaan em. valvonnasta kiinteän erillisen korvauksen, 
jonka suuruus on 2 000€/risteämä. Toimittajan tulee dokumentoida aloitus- ja loppukatselmukset 
Tilaajan toimittamalle asiakirjapohjalle. Toimittaja voi laskuttaa tämän korvauksen risteämän 
rakentamisen jälkeen, kun em. dokumentit on toimitettu hyväksytysti Tilaajalta.  

4.4.9  Aliurakoitsijat ja urakkasuhteet 

Toimittaja voi käyttää työsuorituksen aikaansaamiseksi myös aliurakoitsijoita ja 
vuokrahenkilöstöä. Toimittaja vastaa aliurakoitsijoiden ja vuokrahenkilöstön töistä, 
turvallisuudesta ja henkilökunnasta kuten omistaan. Toimittaja voi luovuttaa työsuoritukseen 
kuuluvia osia ja tehtäviä edelleen aliurakoitsijalleen ja tämä edelleen omalle aliurakoitsijalleen, 
mutta työsuoritusten osien ja tehtävien ketjuttaminen tätä pidemmälle ei ole sallittua. 
Ketjuttamisen rajoituksesta voidaan perustellusta syystä poiketa erityishankinnassa, joissa 
toimintamalli vaatii pidempää ketjua. Tästä on sovittava etukäteen Tilaajan kanssa. 
 
Toimittaja on velvollinen tarkistamaan aliurakoitsijoidensa ja käyttämiensä vuokrahenkilö yritysten 
tilaajavastuulain (Laki tilaajan selvitysvelvollisuudesta ja vastuusta ulkopuolista työvoimaa 
käytettäessä 1233/2006 ja 678/2015) mukaisten velvoitteiden hoitamisen. 
 
Toimittaja on velvollinen esittämään Tilaajan hyväksyttäväksi Seurantakokouksissa kaikki 
aliurakoitsijansa hyvissä ajoissa ennen näiden ottamista ja töiden aloittamista. Tilaaja voi kieltää 
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esitetyn aliurakoitsijan käyttämisen vain pätevästä syystä. Pätevänä syynä pidetään mm. 
yhteiskunnallisten velvoitteiden, verojen ja työnantajamaksujen laiminlyöntiä, puutteita 
turvallisuuden hallinnassa ja laadunvarmistuksessa tai puutteita työehdoissa sekä aikaisemman 
kunnossapitokokemuksen puuttumista. 
 
Tilaajan taholta tapahtunut aliurakoitsijoiden hyväksyminen ei vaikuta tai vähennä Toimittajan 
tämän Kunnossapitosopimuksen mukaisia vastuita ja velvoitteita. 
 
Toimittajan tulee hyvissä ajoin ennen vuokrahenkilöiden käyttämistä esitettävä Tilaajalle 
käytettävien henkilöiden pätevyys ja osaaminen. 
 
Mikäli Toimittaja käyttää aliurakoitsijoita tai/ja vuokratyövoimaa, vastaa Toimittaja edelleen koko 
toimitusketjun osalta mm seuraavista asioista: 

- riskinhallinta, myös resurssien riittävyyden suhteen 

- varautuminen  

- henkilöstön pätevyyksien riittävyyden ja voimassaolon valvonta 

- työn laatu ja laadunvarmistus. 

Tilaajan edustajilla on oikeus suorittaa valvontaa ja tarkastuksia myös aliurakoitsijoiden 
toimintaan ja ohjeisiin samoilla menettelyillä kuin Toimittajan kohdalla. 
 
Toimittajalla on velvollisuus lisäksi päätoteuttajatehtäviinsä liittyen mm: 

- huolehtia aliurakoitsijan ja vuokratyöntekijöiden perehdyttämisestä 
- varmistaa aliurakoitsijan ja vuokratyöntekijöiden pätevyydet 
- toimittaa tieto aliurakoitsijan ja vuokratyöntekijöiden perehdyttämisestä Tilaajalle 
- liittää aliurakoitsijoiden ja vuokratyöntekijöiden perehdyttämis- ja pätevyystiedot työmaan 

henkilöluetteloon 
- vastata aliurakoitsijan tekemästä oman työnsä turvallisuussuunnitelman (työvaihe- ja 

laatusuunnitelma) sisällöstä ja sen toimittamisesta muiden turvallisuussuunnitelmien 
tapaan Tilaajalle. 

- sisällyttää aliurakoitsijoita koskevien turvallisuusvaatimusten mukaiset tiedot omiin 
asiakirjoihin (mm. turvallisuussuunnitelmaan) ja raportteihin 

- kehittää alihankintaverkoston turvallisuutta. 
 
Toimittajan on välitettävä Tilaajan turvallisuusvaatimukset ja -ohjeet omille alihankkijoilleen sekä 
velvoitettava nämä edelleen siirtämään turvallisuusvaatimukset solmimiinsa sopimuksiin. 
Toimittaja vastaa, että sen alihankkijat ja mahdolliset vuokratyöntekijät saavat Tilaajan 
turvallisuusvaatimukset ja – ohjeet, tuntevat ne ja noudattavat niitä. 
 
Aliurakoitsijoille asetettavat turvallisuus- ja pätevyysvaatimukset ovat samat kuin Toimittajalla 
(päätoteuttajalla).  

 
Kunnossapitoalueella voidaan tehdä Tilaajan erikseen tilaamia kunnossapito- tai investointitöitä 
(rakennustöitä).  Tämän Kunnossapitosopimuksen mukainen Toimittaja vastaa 
Kunnossapitoalueellaan myös rakennustöiden kohteena olevan rataosan kunnossapidosta, ellei 
kunnossapitovastuuta ole erikseen siirretty rakennustyön suorittajalle. 
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4.5 Tilaajan vastuu 

4.5.1 Tilaajan aiheuttamien lisäkustannusten korvaamisvelvollisuus 

Mikäli Kunnossapitotehtävän suorittaminen on Tilaajan viaksi osoitetun syyn takia ollut  
kokonaan tai osittain keskeytyksissä tai viivästynyt tässä Kunnossapitosopimuksessa  
mainituista vaste- tai suoritusajoista tai jos Tilaaja on sopimuksen vastaisella menettelyllään tai 
laiminlyönneillään muutoin aiheuttanut Toimittajalle lisäkustannuksia sopimusvelvollisuuden 
täyttämisessä, Tilaaja on velvollinen korvaamaan Toimittajalle mainituista syistä aiheutuneet 
kohtuulliset lisäkustannukset. 

4.5.2 Liikkuminen rautatiealueella 

Toimittajan edustajilla ja henkilökunnalla on oikeus Kunnossapitotehtäviä suorittaessaan, 
tehtävien niin edellyttäessä, liikkua rautatiealueella. Rautatiealueella liikkuvalla henkilöllä tulee 
olla Tilaajan ohjeen [Liikenneviraston ohjeita 7/2018, Radanpidon turvallisuusohjeet (TURO)] 
mukaiset henkilökohtaiset varusteet. Liikuttaessa rautatiealueella on aina noudatettava 
turvallisuussuunnitelmassa kuvattuja menettelyjä sekä Liikenteen turvallisuusviraston antamia 
turvallisuusmääräyksiä ja Liikenneviraston antamia turvallisuusohjeita. Liikkuminen 
rautatiealueella ei saa myöskään haitata tai vaarantaa junaliikennettä. 

4.5.3 Tilaajan myötävaikutusvelvollisuus 

Tilaaja toimittaa Toimittajalle kunnossapitoon sisältyvän valmistautumisjakson aikana kaikki 
kunnossapitotyössä tarvittavat hallussaan olevat suunnitelmat ja kunnossapito-ohjeet, mikäli niitä 
ei ole toimitettu Toimittajalle jo tarjousvaiheessa tai kunnossapitosopimuksen allekirjoittamisen 
yhteydessä. 
 
Tilaaja myötävaikuttaa Toimittajan vuosittain esittämien ohjaus- ja turvalaitekunnossapitoon 
liittyvien koulutustarpeiden toteutumiseen omalta osaltaan ja järjestää valtakunnallisesti ohjaus- 
ja turvalaitteiden kunnossapitoa ja vianhakua tukevia koulutuksia valtakunnallisesti vallitsevan 
koulutustarpeen, kouluttajasaatavuuden ja rahoituksen puitteissa. Näillä koulutuksilla ei 
peruskouluteta ohjaus- ja turvalaiteasentajia, vaan tuetaan ohjaus- ja turvalaitteiden henkilöiden 
ammattiosaamisen kehittymistä yksittäisten laitteiden osalta. Tilaaja vastaa em. valtakunnallisten 
koulutuksiin liittyvän koulutustilan ja itse koulutuksen järjestämisestä. Toimittaja vastaa muista 
mahdollisista koulutuksen aiheuttamista kustannuksista. Toimittaja vastaa riittävän 
ammattitaitoisen henkilökunnan hankkimisesta, kouluttamisesta ja käyttämisestä kaikissa 
tapaukissa. 

4.5.4 Muiden töiden vaikutus ja työrakojen ennakointi 

Tilaaja myötävaikuttaa siihen, että sopimuskauden aikana kunnossapitoalueella toimivat 
sähkörata- ja vahvavirtajärjestelmien, telemaattisten järjestelmien ja sähköradan 
kaukokäyttöjärjestelmän kunnossapitäjät sekä Tilaajan erikseen tilaamien töiden toimittajat eivät 
kohtuuttomasti häiritse tai vaikeuta Toimittajan mahdollisuuksia suorittaa 
Kunnossapitosopimuksen mukaisia Kunnossapitotehtäviään. Toimittajan kunnossapitotöiden 
yhteensovittaminen muihin töihin hoidetaan mm. liikenteenohjauksen suuntaan 
ennakkotietojärjestelmällä (JETI), rataurakoitsijoiden mobiilialustalla (RUMA) ja työkohteiden 
osalta viikkokokouksissa, yhteensovitus- ja turvallisuuspalavereissa. 
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Mikäli Tilaaja järjestää liikennesuunnittelun avulla ratakapasiteettia ratatöihin tai muiden alueella 
olevien töiden takia Kunnossapitoalueella on työrako/työrakoja saatavilla, on Toimittaja 
velvollinen suunnittelemaan ja toteuttamaan kunnossapitotöitä näissä työraoissa 
(kunnossapitotuennat, kiskovikojen korjaus, ratapölkkyjen hajavaihto, vaihteiden nosto, 
tukeminen ja oikominen, vaihteen osien vaihto, tukikerroksen vaihtaminen, kävelytarkastukset, 
kiskovikojentarkastukset, muut tarkastukset yms.). Mikäli Toimittaja ei käytä hyväkseen em. 
ratakapasiteettia/työrakoja, on Tilaajalla oikeus periä sopimussakkoa (sanktiota) liitteen 1.7 
[Kannustinjärjestelmä] mukaisesti. Samoissa työraoissa tullaan toteuttamaan myös muita 
kunnossapitotöitä esim. sähköradan ja vahvavirtajärjestelmien kunnossapitäjän toimesta.  

 
Koko kunnossapitoalueen yhteisiä asioita, kuten työrakoja, turvallisuusasioista ja alueella 
käynnissä olevien muiden töiden vaikutusta käsitellään kuukausittain liikenteen laatupalaverissa 
(ns. LILA -infra). Toimittajan tulee pyrkiä aktiivisesti selvittämään ja sopimaan kunnossapidossa 
tarvittavia työrakoja yhdessä muiden osapuolien kanssa. 
 
Vikatilanteissa voi syntyä tilanteita, joissa Toimittaja vikahälytyksen saatuaan ja paikalle 
mentyään toteaa, että vian korjaaminen ei kuulu Toimittajan kunnossapitovastuulle, vaan esim. 
sähkörata- ja vahvavirtajärjestelmien tai tietoliikennekunnossapitäjälle. Em. tilanteissa 
Toimittajalla ei kuitenkaan ole oikeutta periä erillistä korvausta tästä ns. turhasta vikalähdöstä.  
Turhaksi vikalähdöksi ei kuitenkaan tulkita mm. niitä tilanteita, joissa liikennehäiriön lopullinen 
poistaminen vaatii Toimittajan toimenpiteitä ns. juurisyyn poistuttua, eikä myöskään 
turvallisuuteen liittyvien ilmoitusten aiheellisuuden tarkastamistoimia, vaikkei mitään vikaa 
löytyisikään.  

 
Lisäksi em. tilanteissa Toimittaja on velvollinen: 
 

- tekemään kaikki pätevyyksiensä ja kelpoisuuksiensa mahdollistavat, välittömästi 
tarvittavat toimenpiteet, joilla mahdollistetaan vian tai häiriön poistaminen, vikojen 
laajentumisen estäminen ja turvallisuuden varmistaminen (esim. erotusmuuntajien 
sulakkeiden tarkistus ja vaihtaminen sekä pääkytkimen asennon tarkistus ym.) 

 
- tiedottamaan mahdollisimman nopeasti asiasta käyttökeskusta, joka välittää 

vikahälytyksen ko. korjaustyöstä vastaavalle kunnossapitäjälle  
 

- vikahälytyksen siirto toiselle toimijalle, kuten sähkörata- ja vahvavirtajärjestelmien tai 
tietoliikenne kunnossapitäjälle ei poista Toimittajan vastuuta junaliikenteen 
myöhästymistapauksista, mikäli vian perimmäinen syy kuuluu Toimittajan vastuulle 

 
Vikatapauksissa, joissa ohjaus- ja turvalaitevika rajoittuu kahden eri Kunnossapitoalueen 
rajapinta-alueelle, on paikalla oleva kunnossapitäjä velvollinen korjaamaan liikennettä rajoittavan 
tai liikenneturvallisuutta vaarantavan vian välittömästi, riippumatta siitä kumman kunnossapitäjän 
alueelle vika rajoittuu. 
 
Toimittaja on velvollinen tekemään yhteistyötä eri kunnossapitäjien ja operaattoreiden kanssa, 
vaikka työ kohdistuisi vain välillisesti Toimittajan kunnossapitovastuulla oleviin laitteisiin tai 
järjestelmiin.  
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4.6 Sopimusasiakirjat ja niiden pätevyysjärjestys 

Kunnossapitotehtäviä ja muita tämän Kunnossapitosopimuksen mukaisia velvoitteita 
suoritettaessa sopijapuolet noudattavat tätä sopimusta, sen liitteitä ja muita tässä kohdassa 
lueteltuja sopimusasiakirjoja seuraavassa pätevyysjärjestyksessä: 

 
1. Tämä Kunnossapitosopimus liitteineen 
2. Sopimuskatselmuksien pöytäkirjat, xx.xx.2018 
3. Lisäkirjeet xx.xx.2018 
4. Tarjouspyyntö xx.xx.2018 
5. Toimittajan tarjous 
6. Yleiset laatuvaatimukset ja työselitykset 
7. Muut ohjeet ja aineisto 

 
Sopimusasiakirjat täydentävät toisiaan siten, että yhdessäkin asiakirjassa mainittu asia katsotaan 
päteväksi, vaikka se puuttuisi muista sopimusasiakirjoista. 

4.7 Immateriaalioikeudet  

Toimittaja vastaa, että Kunnossapitotehtävien suorittamisessa ei loukata mitään 
immateriaalioikeuksia. 

4.8 Kunnossapidossa syntyvä aineisto  

Kaikki Toimittajan Kunnossapitotehtävissä ja tämän Kunnossapitosopimuksen täyttämiseksi 
tuottama ja syntyvä tieto ja aineisto, kuten esimerkiksi laitetiedot sijainteineen, raportit, 
pöytäkirjat, mittaus- ja tarkastustulokset sekä erilaiset työsuunnitelmat ja -menetelmät, 
työsuunnitelmat- ja ohjeet ovat Tilaajan täysimääräisesti hyödynnettävissä ja käytettävissä ilman 
erillistä korvausta. Toimittajan tulee toimittaa nämä Tilaajalle pyydettäessä viipymättä ilman 
erillistä korvausta. Tilaajalla on oikeus käyttää ja hyödyntää tietoa ja aineistoa täysimääräisesti 
omassa toiminnassaan sekä jalostaa tietoa tai aineistoa joko itse tai kolmannen osapuolen 
avustuksella niin halutessaan. Tilaajalla on myös oikeus saada pyydettäessä nähtäväkseen 
Toimittajan omat työohjeistukset töiden suorittamiseen, jotta Tilaaja voi varmistua kaikkien töiden 
ja työvaiheiden suorittamisesta sekä työn laadukkuudesta. Tilaajalla ei ole oikeutta luovuttaa 
näitä Toimittajan omia työohjeistuksia kolmannelle osapuolelle ilman Toimittajan lupaa. 

 
Toimittajalla ei ole oikeutta luovuttaa Kunnossapitotehtävissä tai tässä 
Kunnossapitosopimuksessa syntynyttä aineistoa tai tietoa muille osapuolille ilman Tilaajan 
suostumusta. 
 
Raportointiin ja dokumentointiin liittyviä vaatimuksia ja käytäntöjä on kuvattu tarkemmin liitteessä 
1.11 [Raportointi ja dokumentointi]. 

4.9 Sopimuskatselmustilaisuus 

Ennen sopimuksen allekirjoittamista on pidetty sopimuskatselmustilaisuus, jossa on käyty läpi 
tarjouksen sisältöön liittyviä yksityiskohtia. Viimeistään sopimuskatselmuksessa molemmat 
osapuolet ovat olleet velvollisia tuomaan esille ne tarjouspyynnön ja tarjouksen sisällössä olevat 
seikat, joiden tarkennuksen ja lisäämisen Kunnossapitosopimukseen sopijapuoli on katsonut 
välttämättömäksi. Tilaisuudesta on pidetty pöytäkirjaa, jonka sopijapuolet ovat allekirjoittaneet. 
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5 SOPIMUSHINTA 

5.1 Sopimushinnan maksaminen  

Sopimushinta maksetaan Toimittajan Tilaajalle osoittamaa ja Rataisännöitsijälle lähettämää 
laskua vastaan kuukausittain. Tilaaja maksaa laskun kuukausittain jälkikäteen. Laskun 
maksaminen eräpäivänä edellyttää, että laskun sisältämille kokonaisuuksille Tilaaja on antanut 
Seurantakokouksessa laskutusluvan ja, että annettujen ohjeiden mukaan laadittu lasku on 
saapunut Rataisännöitsijälle viimeistään 21 vuorokautta ennen eräpäivää. Liitteen 1.2 
[Sopimushinta ja hintamuutokset] mukainen Sopimushinta jaetaan ja maksetaan kuukausittain 
yhtä suurissa kuukausierissä. Kuukausilasku koostuu Sopimushinnan mukaisen kuukausierän 
lisäksi mahdollisista yksikköhintaisista muutostöistä, vauriotapauksista sekä Erikseen tilattavista 
töistä.  
  
Sopimushintaan sisältymättömien töiden kuten, yksikköhintaisten muutostöiden (Y-työt), 
vauriotapauksien ja Erikseen tilattavien töiden suoritteita ja kustannuksia seurataan kuukausittain 
pidettävissä seurantakokouksissa. Tilaaja hyväksyy seurantakokouksissa ne Sopimushintaan 
sisältymättömät maksuosuudet, jotka Toimittaja voi laskuttaa. Sopimushintaan sisältymättömät 
työt siis laskutetaan jälkikäteen tehdyn ja raportoidun työn mukaisesti, Seurantakokouskäsittelyn 
sekä Tilaajan hyväksynnän jälkeen. Myös nämä Sopimushintaan sisältymättömät kustannukset 
tulee eritellä rataosa ja kustannuspaikka kohtaisesti.  
 
Kunnossapitotehtävien sekä muiden mahdollisten edellä kuvattujen kuukausilaskun sisältämien 
kokonaisuuksien laskutuskelpoisuuden Tilaaja hyväksyy seurantakokouksessa. Samassa 
yhteydessä Tilaaja viimeistään ilmoittaa myös kuukausierään kohdistuvat mahdolliset 
sopimussakot (sanktiot) ja laatupalkkiot (bonukset) sekä ilmoittaa mahdollisista kuukausierään 
kohdistuvista vähennyksistä tai pidätyksistä tämän sopimuksen kohdassa 5.6 [Sopimushinnan 
pidättäminen ja kuittaaminen] kuvatun mukaisesti. Sopimuksen liitteessä 1.7 
[Kannustinjärjestelmä] on esitetty tähän sopimukseen liittyviä sopimussakkoja ja 
laatupalkkioita, jotka sopimussakkojen (sanktio) osalta pienentävät ja laatupalkkioiden (bonus) 
osalta suurentavat maksettavaa kuukausilaskutuserää.  

 
Laskutuskelpoisuus ja töiden suorittaminen todetaan Tilaajan kunnossapidon järjestelmään 
tehtyjen järjestelmällisten kirjausten perusteella. Tilaajan järjestelmien ollessa vielä kehitteillä 
Tilaaja määrittää ne kunnossapidon kokonaisuudet ja tehtävät, joiden toteutumista seurataan 
muilla tavoin, kuten Tilaajan määrittämillä sähköisillä raportointipohjilla (esim. Excel-pohjat) ja/tai 
Toimittajan sähköiseen työmaapäiväkirjaan tai vastaavaan tekemien järjestelmällisten kirjauksien 
perusteella. Toimittajan vastuulla on osoittaa, että kaikki Kunnossapitosopimuksen mukaiset 
tehtävät on tehty tämän Kunnossapitosopimuksen, Tilaajan huolto- ja kunnossapito-ohjeiden 
sekä Toimittajan laatiman kunnossapitosuunnitelman mukaisesti sekä kirjattu Tilaajan 
kunnossapidon seurantajärjestelmään (järjestelmien kehitysvaiheessa Tilaajan määrittämässä 
laajuudessa myös edellä kuvattujen muiden tapojen mukaisesti). Raportoimaton tai 
dokumentoimaton työ on tekemätöntä työtä. 
 
Mikäli Toimittaja ei ole raportoinut ja dokumentoinut Kunnossapitotehtäviä ja niiden 
suorittamista edellä kuvattujen periaatteiden mukaisesti ja toimittanut vaadittua raportteja 
tai dokumentteja, jotka liittyvät Kunnossapitotehtäviin ja niiden suorittamiseen, työ tulkitaan 
tekemättömäksi työksi eikä työsuorituksen kohteena olevat kustannukset ole myöskään 
laskutuskelpoista kuukausilaskussa. Tilaajalla on lisäksi oikeus käyttää tämän sopimuksen 
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mukaisia, kunnossapitoa ohjaavia toimia kohdan 5.6 mukaisesti sekä periä sopimuksen 
liitteen 1.7 [Kannustinjärjestelmä] mukaisesti sopimussakkoa. 

 
Toimittajan tulee myös osoittaa myös Kunnossapitotehtävien tai niiden osien suoritusajankohdan 
oikea-aikaisuus. Erityisesti erilaisten tarkastusten ja huoltojen osalta Toimittajan tulee osoittaa 
niiden tekeminen suhteessa Tilaajan ja laitetoimittajan ohjeissa määritettyihin määriin sekä 
määräaikoihin ja huoltoikkunoihin. Toimittajan tulee osoittaa myös muut Kunnossapitotehtäviin 
liittyvät tämän sopimuksen mukaiset velvoitteensa, kuten liitteiden 1.6 [Kunnossapidon 
laatutavoitteet] ja 1.11 [Raportointi ja dokumentointi] vaatimukset. Niiden tehtävien ja 
tehtäväkokonaisuuksien osalta, joille ei ole olemassa yksikäsitteisesti määritettyä määrää tulee 
Toimittajan esittää luotettavalla tavalla myös tarkastuksissa ja huolloissa esiin tulleiden vikojen 
korjaamiset. Jos jotakin tehtävää tai tehtäväkokonaisuutta ei ole ollut tarpeen suorittaa jonakin 
vuonna, niin Toimittajan tulee osoittaa riittävällä ja järjestelmällisellä tarkastuksien 
dokumentoinnilla ja raportoinnilla sekä analysoinnilla, että ko. rataosalla ei ole ko. vuonna tarvetta 
tehtävälle tai tehtäväkokonaisuudelle.  

 
Valmistautumisjakson kustannuksia korvataan enintään 200 000 € saakka liitteessä 1.2 
[Sopimushinta ja hintamuutokset] kuvatun mukaisesti. Näiden kustannusten 
laskutuskelpoisuuden Tilaaja hyväksyy valmistautumisjakson kokouksissa. 

 
Rataverkolla tapahtuneiden merkittävien laajuus-, taso- ja muiden muutoksien vaikutus 
Sopimushintaan todetaan jälkikäteen vuosittaisissa hinnantarkistusneuvotteluissa marras- 
joulukuussa liitteen 1.2 [Sopimushinta ja hintamuutokset] mukaisesti. 

 
Lasku on laadittava Tilaajan antamien ohjeiden mukaisesti rataosittain ja kustannuslajeittain 
jaoteltuina. Laskutustilannetta käydään läpi seurantakokouksissa. Kuukausilaskuissa on 
eriteltävä Sopimushinta Tilaajan voimassa oleva jaottelun mukaisesti. Alla olevassa luettelossa 
on kuvaus kuukausilaskuissa rataosakohtaisesti käytettävästä erittelystä. Tarkempi erittely 
sovitaan tarvittaessa valmistautumisjaksolla.   
 
- Päällysrakenne 
- Varuste ja laite 
- Rautatiesilta 
- Alus- pohjarakenne 
- Rautatiealue 
- Turvalaite 
- Laituri 
- Mittaus ja inventointi 

5.2 Yksikköhinnat 

Yleisiä periaatteita yksikköhintojen sitovuudesta ja menettelytavoista: 
 

- yksikköhinnat ovat Toimittajaa sitovia koko sopimuskauden ajan, mutta yksikköhintoja 
voidaan muuttaa yleistä kustannustasoa vastaavaksi samalla tavalla kuin 
Sopimushintaakin 

- yksikköhinnat tulee hinnoitella siten, että niihin sisältyvät kaikki kustannukset ja hankinnat 
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- jokainen tehtäväluettelon tehtävään viittaava yksikköhinta on täysin itsenäinen ja muista 
yksikköhinnoista riippumaton sekä sisältää nimikkeen mukaisen työn ja tarvikkeet 
valmiiksi tehtynä 

- annettua yksikköhintaa käytetään kohteen maantieteellisen sijainnista ja radan 
kunnossapitotasosta riippumatta sellaisenaan koko kunnossapitoalueella 

- yksikköhintoja voidaan muuttaa vain molempien osapuolten yhteisellä sopimuksella, 
vaikka yksikköhinnan perusteena olevat suoritemäärät muuttuisivat  

- yksikköhinnoissa on otettava huomioon kustannukset niiden nimikkeiden edellyttämistä 
suorituksista, joita ei määräluetteloissa litterointijärjestelmästä tai sen tarkkuudesta 
johtuen ole mainittu, mutta jotka muiden laskenta-asiakirjojen mukaan kuuluvat urakkaan 

- ellei muuta ole sanottu, yksikköhintojen lähtökohtana on, että työt tehdään normaalin 
junaliikenteen ehdoilla, ja lähtötilanteena hinnoittelussa käytetään tarjoushetkellä 
voimassaolevaa junaliikennettä 

Henkilö- ja konetöiden yksikköhintojen merkitys; 
 

- Henkilö- ja pakettiautojen käytölle ei ole yksikköhintaa, vaan Tilaaja korvaa henkilö- ja 
pakettiauton käyttämisestä Toimittajalle kilometrikorvauksen voimassa olevan 
verohallinnon käytännön mukaisesti ("Verohallinnon päätös verovapaista 
matkakustannusten korvauksista"). Kilometrikorvaus on em. verohallinnon päätöksen 
enimmäismäärän mukainen. Toimittajalla on oikeus kilometrikorvauksen korotukseen 
päätöksen § 9 mukaisesti, mikäli korotukseen aiheuttama syy on todellinen ja tehtävän 
hoidosta aiheutunut.  

- konetyöhintoihin sisältyy työn suorittamisen kannalta välttämättömät kulut, kuten 
koneiden lisä- ja apulaitteet, käyttö- ja polttoaineet sekä kuljettaja / kuljettajat sekä 
aputyöt 

- kone- ja henkilötöiden tuntiveloitushinnat sisältävät henkilöiden perehdyttämisen, 
opastamisen, turvallisuus- kelpoisuus ja pätevöityvyyskoulutuksen, siirtymisen 
työkohteeseen, koneiden siirrot, siirto- ja odotusajat (tuntiveloitushinnat ns. tehokkaalle 
työajalle). Näillä työtunneilla laskutettaessa ei mukaan saa liittää hallinnollisia - ja 
avustavia työtunteja (esim. laskuttaminen). 

- Sopimushintaan sisältymättömien töiden osalta viikonlopputyönä ja pyhinä tehtäville 
henkilö- ja konetunneille on annettu korotusprosentit. 

- raskaiden kiskoilla (esimerkiksi tukemiskone) liikkuvien ratatyökoneiden 
minimilaskutusraja on kolme konetuntia, vaikka tehokas tuntimäärä on pienempi. Muiden 
töiden yhteydessä tehtäessä ei minimilaskutusrajaa kuitenkaan ole.  

 
Lisäksi yksikköhintaisen muutostöiden (ns. Y-työt) osalta noudatetaan seuraavia periaatteita; 
 

- Y-työt eivät sisälly Sopimushintaan 

- Y-töiden hinnat on annettu liitteessä 3 [Yksikköhintatarjous] 

- Toimittaja on velvollinen toteuttamaan kaikki Tilaajan tilaamat Y-työt liitteen 3 mukaisilla 
hinnoilla huomioiden alla kuvatut ja liitteessä 3 esitetyt tarkennukset Y-töiden määrästä 
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- Tilaaja sitoutuu tilaamaan varmuudella vähintään osan yksikköhintaisista muutostöistä 
(Y-työ) sopimuskauden aikana (5 vuotta). Nämä Y-työt ja niiden määrät on ilmoitettu 
liitteessä 3 

- Y-töiden hintoja käytetään myös vauriokorjauksissa, mikäli Y-työt soveltuvat 
vaurioituneeseen kohteeseen (esimerkiksi vaurioituneet raide-eristyselementin uusiminen 
tai raide-eristyksen uusiminen) 

- Y-töiden määrän poiketessa yli 25 % alkuperäisestä liitteen 3 mukaisesta 
vuosimäärästä, on Osapuolten neuvoteltava ko. yksikköhinnan mahdollisesta 
muutoksesta.  

o yksikköhinnan muutos voi olla kuitenkin korkeintaan +/- 25 % alkuperäisestä 
yksikköhinnasta  

o Tilaajalla on kuitenkin oikeus tilata ja Toimittajalla velvollisuus toteuttaa liitteen 3 
mukaisilla hinnoilla yhtenä vuotena sopimuskauden aikana liitteen 3 mukaista 
vuosimäärää korkeintaan 100 % korkeampi määrä Y-töitä, huomioiden kuitenkin 
Y-töiden sopimuskauden kokonaismäärän pysyminen sopimuskauden 
kokonaismäärän ja vuosittaisen 25 % maksimiylityksen sisällä 

o liitteen 3 taulukossa 13 on esitetty sellaiset yksikköhintaiset muutostyöt, joiden 
vuosimäärien osalta noudatetaan poikkeavia menettelyjä. Näiden tehtävien 
osalta menettelyt on esitetty liitteen 3 taulukon 13 yhteydessä 

- Toimittaja on velvollinen tekemään esityksiä Y-töiden kohdistamisesta vuosittain 
(liitteessä 1.11 [Raportointi ja dokumentointi] kuvatun aikataulun mukaisesti) 

- Y-töiden määrän ja kohdistamisen sekä täsmälliset paikat Tilaaja päättää kirjallisesti 
vuosittain käytettävissä olevan rahoituksen ja tarpeen perusteella. Tilaaja voi siis 
kohdistaa Y-töitä myös muualle kuin Toimittajan esittämiin kohteisiin ja Toimittaja on 
velvollinen toteuttamaan nämä työt liitteen 3 [Yksikköhintatarjous] mukaisilla 
yksikköhinnoilla edellä kuvatun yksikköhinnan määrän muutosperiaate huomioiden 

- Y-töitä voidaan yhdistää eli Tilaaja voi tilata samaan työkohteeseen useampaa eri 
yksikköhintaista muutostyötä. Yksikköhintaisten muutostöiden hinta määräytyy tällöin 
yksittäisten muutostöiden yksikköhintojen summana 

- Y-työ hinnat pätevät myös tilanteissa, joissa olemassa olevan rakenteen materiaali 
vaihtuu (esim. puupölkky betonipölkyksi, puinen tasoristeyskansi vaihdetaan betoniseen 
tai kumiseen kanteen, pölkyn kiinnitystyyppi vaihtuu yms.) 

- Kiskonvaihdon Y-työ hinnat pätevät myös tilanteessa, jossa olemassa olevan 
kiskotuksen kiskopainoa muutetaan (esim. K43 kiskon vaihtaminen 54E1 kiskoon). 
Kiskonvaihdon hinta määräytyy tällöin uuden kiskopainon mukaisen yksikköhinnan 
mukaisesti 

5.3 Poikkeuksellisen lumimyrskyn ja Poikkeuksellisen myrskyn henkilö- ja koneresurssit 

Toimittaja vastaa siitä, että sillä on käytössään riittävä määrä ammattitaitoista, riittävän 
pätevyyden omaavaan ja perehdytettyä henkilökuntaan sekä tarvittavia koneita ja laitteita 
käytettävissään niin, että ns. normaaliajan Kunnossapitotehtävät on mahdollista toteuttaa 
laatuvaatimusten, palveluvasteaikojen, junaliikenteen täsmällisyystavoitteiden sekä 
Liikenteen turvallisuusviraston (Trafi) määräysten ja Tilaajan ohjeiden mukaisesti. Tämän 
lisäksi Toimittajalla tulee olla Poikkeuksellisen lumimyrskyn ja Poikkeuksellisen myrskyn 
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varalta käytettävissä kahden vuorokauden varoajalla niin paljon ylimääräisiä henkilö- ja 
koneresursseja, että junaliikenteen täsmällisyys voidaan turvata. Toimittaja ei kuitenkaan 
vastaa junaliikenteen myöhästymisistä ja peruuntumisista Poikkeuksellisen lumimyrskyn 
ja Poikkeuksellisen myrskyn aikana, olettaen että Toimittaja on tehnyt kaikki tämän 
Kunnossapitosopimuksen mukaiset velvoitteensa.  

Toimittaja on velvollinen seuraamaan sääolosuhteita Tilaajan tarjoaman sääpalvelun perusteella. 
Kun Sopimusalueelle on ennustettu Poikkeuksellista lumimyrskyä tai Poikkeuksellista myrskyä, 
Toimittajan on esitettävä Tilaajalle viipymättä suunnitelma tarvittavista lisäresursseista ja 
Toimittajan toimenpiteistä Tilaajan toimittamalla lomakepohjalla. Suunnitelmasta tulee käydä ilmi 
myös kaikki alueelle varatut resurssit. Tilanteen arvioituaan Tilaaja ilmoittaa Toimittajalle, kuinka 
paljon lisäresursseja Toimittaja voi Tilaajan lukuun varata.  

Poikkeuksellisen lumimyrskyn tai myrskyn toteutuessa Kunnossapitoalueella Toimittajan tulee 
sijoittaa yksi henkilö alueen liikenteenohjauskeskukseen (Tampere), joka toimii yhteyshenkilönä 
Toimittajan, Tilaajan, liikenteenohjauksen ja käyttökeskuksen sekä muiden tahojen suuntaan. 

Toimittaja saa erillisen korvausten lisäresurssien käyttämisestä tarjouksessaan kone- ja 
henkilötöiden tuntiveloitushintojen perusteella (Liite 3: taulukot 11 ja 12). Tilaaja ei korvaa 
Toimittajalle vararesurssien ylläpidosta koituvia kustannuksia, vaan korvaa vain suorat 
kustannukset tehokkaasta työajasta ja Kunnossapitoalueelle tuoduista resursseista. 

Varattujen ja työkohteeseen saapuneiden lisäresurssien osalta minimilaskutusaikana käytetään 
kahdeksaa (8) tuntia. Tilanteissa, joissa Tilaaja on tilannut lisäresursseja Toimittajalta, mutta 
ennakoitu voimakas lumisade tai myrsky ei toteudukaan, Toimittaja on velvollinen suorittamaan 
lisäresursseilla minimilaskutusajan Kunnossapitotehtäviä (esim. lumien poisvienti, lumitilojen teko 
ja liukkauden torjunta, kasvillisuuden torjunta, puu-ulottuman hoitaminen).  

Toimittaja on velvollinen nostamaan varautumistasoaan Poikkeuksellisissa lumimyrskyissä tai 
myrskyissä, mikäli Tilaajan kanssa yhteisesti katsotaan tarpeelliseksi. Varautumistason 
nostaminen vaatii aina Tilaajan tai Tilaajan edustajan hyväksynnän. Taulukossa 1 on kuvattu 
Toimittajalta edellytetyt varautumistasot ja niiden resurssit. Aika, jonka ajaksi hälytystaso voidaan 
kerrallaan nostaa normaalin työajan ulkopuolella, on viikolla arkipäivisin 16h ja viikonloppuina 
sekä arkipyhinä 24h. Tilaaja pidättää itsellään oikeuden nostaa hälytystasoa myrskyjen aikana. 
Hälytystasojen nostamisen osalta Toimittaja on oikeutettu saamaan erillisen korvauksen liitteen 3 
[Yksikköhintatarjous] mukaisten henkilöiden ja koneiden tuntihintojen mukaisesti. Toimittajalle 
maksettava korvaus määräytyy liitteen 3 tuntihintojen ja edellä kuvattujen tuntimäärien tulona 
(16h ja 24h) huomioiden liitteessä 3 kerrotut korotusprosentit viikonlopuille ja arkipyhille.    

Toimittajan tulee antaa varautumisilmoitus Tilaajan pyytäessä tai viimeistään ilmatieteen laitoksen 
toimittaman Luova-tiedotteen (kuva 1.) saapuessa. Toimittaja on velvollinen tarvittaessa 
toteuttamaan myös hälytystasoa 2 korkeampaa varautumistasoa, mutta siitä sovitaan erikseen ja 
Toimittaja on oikeutettu saamaan myös siitä erillisen korvauksen edellä kuvattujen periaatteiden 
mukaisesti liitteen 3 tuntihintojen mukaisesti. 
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 Asiakirjan nimi   1/1  
 13.6.2017 

 

 
 
-----Original Message----- 
From: Ilmatieteen laitos [mailto:noreply@weatherproof.fi]  
Sent: Monday, June 06, 2016 1:50 PM 
To: xxx 
Subject: Luova-tiedote: alkaen 08.06.2016 klo 12:00 
 
Vaaraa aiheuttavan sään tiedote 
 
Vaara-aika: 
08.06.2016 klo 12:00 - 09.06.2016 klo 18:00 (SA) 
 
Vaara-alue: 
Maan eteläosa,Maan länsiosa,Lappi,Pohjois-Pohjanmaa 
 
Tiedotteen syy: 
Voimakkaat myrskypuuskat (yli 20 m/s) 
 
Ilmiön vaarallisuus: 
Säätilanne on vaarallinen 
 
Muutokset edelliseen tiedotteeseen verrattuna: 
 
Vaaraa aiheuttavan sään kehitys: 
Keskiviikkona Suomeen saapuu luoteesta vuodenaikaan nähden harvinaisen 
voimakas myrskymatalapaine, jonka vaikutukset tuntuvat Suomessa pitkälle 
torstaihin saakka. Voimakkaimmat vaikutukset painottuvat todennäköisesti 
maan länsiosaan. Odotettavissa on seuraavaa: 
 
1) Pohjoisilla merialueilla lännen ja pohjoisen välinen keskituuli 25 m/s 
(merkitsevä aallonkorkeus ~4m). Sisävesillä kovaa tuulta. 
2) Puuskat maa-alueilla laaja-alaisesti >15 m/s, monin paikoin 20 m/s, 
paikoin jopa 25 m/s.  
3) Etelä- ja Keski-Lapissa sekä Pohjois-Pohjanmaalla 24h sademäärä 
paikoin 50mm. 
4) Keski-Lapin tienoilla osa sateesta voi tulla lumena ja huonontaa 
ajokeliä. 
 
Myrskyn vaikutukset ovat vuodenajasta johtuen todennäköisesti 
merkittävät. Lisäksi pitkään jatkuva voimakas tuuli saattaa 
pitkittää korjaustöitä. 
SADE:  
Matalapaineeseen liittyy pitkään lähes paikoillaan pysyvä voimakas 
sadealue, joka aiheuttaa Pohjois-Pohjanmaan länsiosasta Etelä- ja 
Keski-Lappiin ulottuvalla vyöhykkeellä paikoin 50mm vuorokausisateita. 
 
VAIKUTUKSET: 
Puut ovat lehdessä ja maaperä roudaton. Vuodenaika suosii voimakkaiden 
puuskien realisoitumista tuulivahingoiksi. 
 
 
Luova-tiedotetta ei saa muuttaa eikä jakaa kolmannelle osapuolelle. 
 
Huom! 
Ilmatieteen laitoksen julkiset varoitukset: 
http://ilmatieteenlaitos.fi/varoitukset 
-- 
Luova-tiedotteiden sisällöstä vastaa Ilmatieteen laitoksen Sää- ja 
turvallisuuskeskuksen valmiuspäivystäjä. 
 
Muuten säähän liittyviin kysymyksiin vastaa päivystävä meteorologi, 
0600 1 0600, 3,95 eur/min + pvm. 

Kuva 1. Viitteellinen LUOVA-tiedotteen sisältö  
 

Kuva 1. Viitteellinen LUOVA-tiedotteen sisältö 
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Taulukko 1. Varautumistasot. 

Varautumistaso Turvalaitehenkilöresurssi Päällysrakennehenkilöresurssi Koneresurssit

Sopimushintaan 

kuuluva perustaso normaalityöaika/päivystys normaalityöaika/päivystys normaalityöaika/päivystys

Hälytystaso 2 +2 hlö perustasoon nähden +2 hlö perustasoon nähden

+2 kiskopyöräkaivinkonetta 

perustasoon nähden  

5.4 Viivästyskorko 

Tilaaja on velvollinen maksamamaan Toimittajalle korkolain mukaisen vuotuisen viivästyskoron, 
mikäli Tilaaja ei täytä maksuvelvollisuuttaan sovitussa maksuajassa. 

5.5 Avainhenkilöiden vaihtaminen 

Mikäli Toimittaja vaihtaa tarjoukseen nimetyn avainhenkilön ennen sopimuksen alkua tai 
sopimuksen voimassa oloaikana Tilaajalla on mahdollisuus periä avainhenkilön vaihdosta 20 000 
€/avainhenkilö. Sanktiota ei peritä, jos avainhenkilövaihdos aiheutuu force majeure- tai 
työkyvyttömyystilanteesta. Avainhenkilön vaihdos uusi korvaava avainhenkilö tulee aina 
hyväksyttää Tilaajalla ja uuden henkilön tulee olla vähintään vastaavan tasoinen kuin aiemman 
henkilön. Tilaaja varaa oikeuden vaatia vaihdetun avainhenkilön korvaamisen uudella henkilöllä 6 
kuukauden sisällä vaihdoksesta.  
 
Sopimusaikana tapahtuvien avainhenkilövaihdoksissa, on Toimittaja velvollinen tekemään uuden, 
Tilaajan hyväksymän avainhenkilön osalta kirjallisen perehdytyssuunnitelman. Suunnitelma tulee 
hyväksyttää Tilaajalla. Perehdytysajan kustannuksista vastaa Toimittaja.  

5.6 Sopimushinnan pidättäminen ja kuittaaminen 

 
Tilaaja on oikeutettu pidättämään maksamattomasta Sopimushinnasta: 
 

1. Toimittajan vastattavaksi kuuluvaa laadunalitusta tai poikkeaman korjaustyötä 
vastaavan määrän, kunnes Toimittaja on tehnyt vaadittavat korjaukset 

2. Kunnossapidon koordinointi- tai päätoteuttajavelvollisuuksien laiminlyöntiä vastaavan 
määrän, kunnes Toimittaja on tehnyt näihin liittyvät korjaavat toimenpiteet  

3. Tilaajan toimittaman erikoismateriaalin taloudellisen käytön ja raportointivelvollisuuksia 
koskevan määrän, kunnes Toimittaja on tehnyt näihin liittyvät korjaavat toimenpiteet 

4. Työturvallisuuspuutteen korjaustyötä vastaavan määrän, kunnes korjaus on suoritettu 
5. Kohteen keskeneräisyyttä koskeva määrä, kunnes työ on pidätystä vastaavalta osalta 

valmistunut ja hyväksytty sopimuksen mukaisesti tehdyksi.  
 

Lisäksi tilaajalla on oikeus periä kuittaamalla Toimittajalta sopimuksen mukaisesta 
Sopimushinnasta mm.: 

a) Tilaajan kolmannelle osapuolelle suoritettavaa vahingonkorvausta vastaava määrä, 
mistä tilaaja väylänpitäjänä voi joutua vastuuseen, jos Toimittaja lain tai sopimuksen 
nojalla on vahingosta vastuussa eikä Toimittaja ole suorittanut suoraan ko. 
vahingonkorvausta kolmannelle 
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b) viivästyssakon, muun sopimussakon ja vahingonkorvauksen käsittely- ja 
korkokuluineen, mitkä tilaaja on oikeutettu sopimusasiakirjojen mukaisesti Toimittajalta 
saamaan 

c) mikäli Tilaaja joutuu korjaamaan Toimittajan sopimuksen mukaisessa toiminnassa 
todetun, Toimittajan vastattavaksi kuuluvan virheen, puutteen tai laiminlyönnin tai 
poistamaan näiden johdosta aiheutuneen haitan, on tilaajalla oikeus periä siitä 
itselleen aiheutuneet kustannukset kaksinkertaisena, pidättämällä ne Toimittajan 
saatavasta 

d) tilaajan muun erääntyneen saatavan (esim. ylläolevan luettelon kohtien 1-5 mukaisesti 
pidätettyä sopimushintaa vastaavat määrät, jos Toimittaja ei pidätyksestä huolimatta 
hoida sopimuksen mukaisia velvollisuuksiaan tai jos ylläolevan luettelon kohtien 1-5 
mukaista korjaustoimenpidettä tai työtä ei ole mahdollista toteuttaa) 

 
Sopimushinnan pidättäminen tai kuittaaminen edellyttää, että Tilaaja on tehnyt Toimittajalle 
kirjallisen muistutuksen, joka sisältää seuraavat tiedot: 
 

- tehtäväkokonaisuus ja ajankohta, johon muistutus kohdistuu 

- rataosa/ratapiha tai rata-km tai muu paikallistava osoite 

- kuvaus laadunalituksesta tai poikkeamasta (esimerkiksi kirjallinen kuvaus tai valokuva) 

Kirjalliseksi muistutukseksi riittää esimerkiksi Tilaajan ja Tilaajan edustajan lähettämä 
sähköpostiviesti. Sopimushinnan kuukausierään kohdistuvien pidätysten ja kuittaamisten suuruus 
todetaan Seurantakokouksissa.  

 
Niiltä osin kuin Sopimushinnan pidättämiseen tai kuittaamiseen ei ole edellä kuvatun mukaisesti 
saatavilla  kustannuksia (esimerkiksi vahingonkorvausten osalta käytetään toteutuneita 
kustannuksia käsittely- ja korkokuluineen sekä sopimussakkojen osalta sopimusasiakirjoissa 
kuvattuja euromääriä),  käytetään pidättämisen ja kuittaamisen suuruuden määrittämiseen 
ensisijaisesti liitteen 3 [Yksikköhintatarjous] taulukoiden 4-10 mukaisia hintoja tai niistä 
johtamalla saatavia hintoja ja vasta toissijaisesti kokonaan erikseen sovittavaa hintaa.  

 

5.7 Tilaajan osallistuminen ylivoimaisen esteen vuoksi syntyneiden kustannusten 
korvaamiseen 

Mikäli Kunnossapitotehtävien tekeminen on ollut osittain tai kokonaan keskeytyksissä 
sopijapuolista riippumattoman kohdassa 4.4.4 mainitun ylivoimaisen esteen vuoksi, Toimittajalla 
on oikeus saada Tilaajalta korvaus kustannuksesta, joka Toimittajalle on aiheutunut Tilaajan 
omaisuuden suojaamisesta ja vartioinnista sekä muista näihin rinnastettavista keskeytyksestä 
aiheutuneista välttämättömistä kohtuullisista kustannuksista. 
 
Toimittajalla ei ole oikeutta saada Tilaajalta muuta korvausta keskeytyneiden töiden osalta. 

5.8 Sopimushinta ja sopimushinnan tarkistaminen 

Sopimushinta ja sopimushinnan tarkistaminen on kuvattu sopimuksen liitteessä 1.2 
[Sopimushinta ja hintamuutokset]. 
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5.9 Läpilaskutettavat kustannukset ja läpilaskutuslisä 

Kunnossapitosopimuksen Sopimushintaan ja liitteen 1.5 [Kunnossapitotöiden tehtäväluettelo] 
liittymättömien alihankintojen ja materiaalihankintojen osalta Tilaaja korvaa Toimittajalle 
läpilaskutettavaksi sovittujen kustannusten osalta läpilaskutuslisän, joka on suuruudeltaan 5%. 
Toimittaja voi laskuttaa myös 5% suuruisen läpilaskutuslisän liitteessä 1.13 kohdassa 1.2 
kuvatuista kustannuksista.  

6 VAKUUDET, VAKUUTUKSET JA TAKUU SEKÄ ENNAKKOILOITUS 

6.1 Toimittajan vakuudet 

Työnaikaiseksi ja takuuaikaiseksi vakuudeksi Tilaaja hyväksyy pankki- tai vakuutuslaitoksen 
antaman omavelkaisen takauksen, tilaajan nimiin asetetun talletuksen tai tilaajan hyväksymän 
muun takauksen. Tilaaja ei hyväksy vakuudeksi Toimittajan mahdollista konsernitakausta. 
Vakuuden tulee kattaa myös lisä- ja muutostyöt. 
 
Vakuus annetaan Tilaajalle ja Tilaaja hyväksyy sen Kunnossapitosopimuksen allekirjoittamisella. 
Vakuuden suuruus on kymmenen (10) prosenttia Kunnossapitosopimuksen 
arvonlisäverottomasta keskimääräisestä vuotuisesta Sopimushinnasta eli xxx xxx €. Vakuus on 
työnaikaisena vakuutena voimassa kuusi (6) kuukautta yli tämän Kunnossapitosopimuksen 
voimassaoloajan tai Vastaanottotarkastuksen hyväksymiseen saakka, kumpi ajankohdista on 
myöhäisempi, jonka jälkeen vakuus voidaan palauttaa vakuuden antajalle.   

6.2 Toimittajan vakuutukset 

Toimittajalla tulee olla voimassa oleva tätä sopimusta koskeva toiminnan vastuuvakuutus, joka 
kattaa mm. Tilaajalle, rautatieyritykselle, Kunnossapitoalueella toimiville yrityksille, matkustajille ja 
muille kolmansille osapuolille sekä heidän omaisuudelleen Toimittajan aiheuttamat vahingot. 
Vakuutustodistus, kirjalliset vakuutusehdot ja selvitys vakuutusmaksun suorittamisesta on 
esitettävä Tilaajalle ennen kunkin vuoden ensimmäistä maksusuoritusta. Omavastuuosuus 
kuuluu Toimittajan vastattavaksi. Toimittajan tulee huolehtia siitä, että otettujen vakuutuksien 
kaikkia ehtoja noudatetaan. Muutokset vakuutuksissa tai vakuutuksien ehdoissa on ilmoitettava 
Tilaajalle välittömästi. 
 
Vastuuvakuutuksen summa on oltava vähintään kaksi (2) miljoonaa euroa tapausta kohden.  

6.3 Takuuaika 

Toimittajan tulee korjata Kunnossapitosopimuksen vastainen kunnossapitotyö kustannuksellaan. 
Kunnossapitotöille ei aseteta kohdasta 6.1 poikkeavaa erityistä takuuaikaa tai takuuaikaista 
vakuutta (pl. alla tarkoitetut materiaalit). 
 
Uusilla materiaaleilla tehdyille korjaustöille ja niissä käytetyille materiaaleille annettava takuu on 
sama, kuin materiaalivalmistajan tuotteelle antama takuu.  Takuu ei koske kohteen virheellistä 
käyttöä eikä normaalia kulumista. 

6.4 Ennakkoilmoitus 

Toimittajan (Päätoteuttaja) on tehtävä työmaasta ennakkoilmoitus VNa 205/2009 4 §:n /1/ 
mukaisesti. Ennakkoilmoitus tulee toimittaa Kunnossapitoalueen aluehallintovirastoon/virastoihin. 
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Ennakkoilmoitus on annettava tiedoksi myös Tilaajalle (rakennuttajalle) ja se käsitellään 
valmistautumisjaksolla pidettävässä kokouksessa. Lisäksi se on pantava näkyville työmaalla ja se 
on pidettävä tarpeellisilta osin ajan tasalla. 

7 KUNNOSSAPIDON KOHDE 

7.1 Yleistä 

Kunnossapidon kohde on kuvattu sopimuksen liitteessä 1.3 [Kunnossapitoalueen kuvaus]. 

7.2 Rajapinnat 

Kunnossapidon rajapinnat suhteessa muihin kunnossapitoalueisiin ja muiden toimittajien 
kunnossapitoon on kuvattu sopimuksen liitteessä 1.4 [Rajapinnat]. 
 
Muihin kunnossapitoalueisiin ja – sopimuksiin nähden kirjattujen rajojen tämän 
Kunnossapitoalueen sisäpuolelle jäävät laitteet ja laitteistot tiedonsiirtoineen ja 
sähkönsyöttöineen kuuluvat tämän Kunnossapitosopimuksen piiriin, jollei niitä erikseen ole 
poissuljettu tässä Kunnossapitosopimuksessa. 

8 KUNNOSSAPITOTEHTÄVÄT 

8.1 Yleistä 

Kunnossapitotehtävät kattavat tässä Kunnossapitosopimuksessa kuvattujen alueiden, laitteiden 
ja varusteiden Kunnonvalvonnan, Huollon ja korjauksen sekä raportoinnin. 
 
Kunnossapitotehtävät on kuvattu tarkemmin sopimuksen liitteessä 1.5 [Kunnossapitotöiden 
tehtäväluettelo]. Tehtäväluettelon tarkoituksena on toimia Kunnossapitosopimukseen sisältyvien 
keskeisten töiden ja tehtävien määrämittausohjeena, jossa on kuvattu tehtävän sisältö, 
mittayksikkö, mittaustapa sekä standardi tai ohje, jossa tehtävänimikkeen laatu- tai 
suoritusvaatimuksia on kuvattu. Laatu- ja suoritusvaatimuksia on voitu kuvata myös muissa 
sopimuksen liitteissä tai Tilaaja ohjeissa. Toimittajan Kunnossapitotehtäviin sisältyy myös velvoite 
havainnoida ja raportoida tähän Kunnossapitosopimukseen kuulumattomista töistä Tilaajalle mm. 
Toimittajan tekemien tarkastuksien ja huoltojen yhteydessä (kävelytarkastus, 
liikkuvankalustontarkastus ja muut tarkastukset ja huollot) erityisesti siltojen sekä sähkörata ja 
vahvavirtajärjestelmien osalta. 

 
Kunnossapitotöiden tehtäväluettelo ei ole Kunnossapitosopimuksen sisällön kattava kuvaus 
tarvittavista töistä, vaan tehtäväluettelossa on mainittu merkittävimmät kunnossapidon tehtävät ja 
tehtäväkokonaisuudet. Tehtäväluettelo täydentää ja tarkentaa Tilaajan muissa ohjeissa (kuten 
RATO) annettuja ohjeita sekä Kunnossapitosopimuksen muita liitteitä. Tehtäväluettelossa on 
voitu myös asettaa Tilaajan ohjeita yksityiskohtaisempia vaatimuksia kunnossapidon tekemiselle. 
Kaikkien tehtäväluettelossa mainittujen kunnossapitotöiden hoitaminen viittauksissa olevien 
standardien ja ohjeiden sekä muiden yleisien ohjeiden mukaisesti viankorjauksineen liittyvät 
kunnossapitotyön sisältöön. 
 



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1 
(LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOSOPIMUS 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

 
 

     

34 (42) 
    

 
 
 

Tehtäväluettelossa on merkinnällä K ne tehtävät tai tehtäväkokonaisuudet, joiden suorittaminen 
sisältyy kunnossapidon Sopimushintaan, ja merkinnällä Y ne tehtävät tai tehtäväkokonaisuudet, 
jotka eivät sisälly Sopimushintaan, vaan ovat yksikköhinnoilla toteutettavia muutostöitä. 
 
Kaikkiin tehtäviin sisältyy materiaalien hankinta, vaikka sitä ei erikseen olisi mainittukaan, pois 
lukien Tilaajan toimittamat erikoismateriaalit ja vauriokorjauksessa tarvittavien materiaalien 
kustannukset joista vastaa Tilaaja. Tilaaja toimittaa erikoismateriaalit Kunnossapitoalueelle 
korkeintaan kolmeen pisteeseen Toimittajan laatiman materiaalikotiinkutsun mukaisesti. Tämän 
jälkeen Toimittaja vastaa materiaalin kuormaamisesta ja kuljettamisesta työkohteeseen sekä 
varastoinnista ja hallinnasta Kunnossapitoalueella liitteen 1.13 mukaisesti. 
 
Tilaaja vastaa vauriokorjauksissa tarvittavan materiaalin kustannuksista, mutta materiaalien 
hankintavastuu, kuormaaminen ja kuljettaminen ovat Toimittajan vastuulla maksua vastaan. 

9 KUNNOSSAPITOTYÖN LAATUTAVOITTEET  

Kunnossapitotyön laadulliset tavoitteet on kuvattu yksilöidysti sopimuksen liitteessä 1.6 
[Kunnossapidon laatutavoitteet]. 
 
Kunnossapidon tavoitteena on oikea-aikaisella ja laadukkaalla kunnossapidolla pitää radat 
sovitulla tavalla liikennöitävässä ja turvallisessa kunnossa sekä jatkaa rakenteiden ja laitteiden 
elinkaarta mahdollisimman pitkäksi. 
 
Tekniset määräykset ja vaatimukset eri rakenteiden sekä komponenttien kunnossapidolle 
(tarkastussyklit, huoltovälit, toleranssit) on määritelty Tilaajan, laitetoimittajan tai sähköalan 
viranomaisten antamissa määräyksissä ja ohjeissa. 
 
Toimittaja on velvollinen välittömästi raportoimaan rakenteista, jotka eivät täytä laatu- ja 
turvallisuusvaatimuksia. Toimittaja on lisäksi velvollinen välittömästi korjaamaan ne 
kunnossapidettävät rakenteet, jotka eivät täytä niille asetettuja turvallisuusvaatimuksia. 

 
Toimittaja seuraa, dokumentoi ja raportoi kattavasti oman toimintansa laatua ja 
sopimuksenmukaisuutta. Tilaaja ja Rataisännöitsijät valvovat Kunnossapitosopimuksen 
sopimuksenmukaisuutta ensisijaisesti Toimittajan laatiminen suunnitelmien, raporttien ja 
ilmoituksien perusteella sekä kunnossapitotyöstä Toimittajan tekemien järjestelmällisten 
kirjauksien perusteella. Lisäksi Tilaaja ja Rataisännöitsijä tekevät pistokoeluonteista valvontaa. 
Kunnossapidon seurantaan kuuluvat myös auditoinnit ja Tilaajan omavalvonta.  

 
Toimittajan on omavalvonnalla, laadunvarmistuksella ja riittävillä resursseilla varmistettava 
tarkastustoiminnan laadukkuus ja läpinäkyvyys. Tilaajalla on oikeus suorittaa joko itse tai 
kolmannen osapuolen toimesta kunnossapitoon kuuluvien erilaisten tarkastusten ns. 
kalibrointitarkastuksia esimerkiksi kävelytarkastuksien, kiskovikojen ja vaihteiden tarkastuksien 
osalta.  Näiden kalibrointitarkastusten tavoitteena on todentaa ja valvoa, että Toimittajan 
vikaluokittelu vastaa tätä Kunnossapitosopimusta ja Tilaajan ohjeita etenkin sopimuskauden 
viimeisenä vuotena. Viimeisen vuoden kalibrointimittauksissa esiin tulleita mahdollisia 
epäselvyyksiä käsitellään tarvittaessa takuuasioina, mikäli Kunnossapitosopimuksen päättyminen ei 
mahdollista yksiselitteistä tulosta tai tulkintaa tarkastuksen kohteena olevasta kokonaisuudesta. 
Radan kävelytarkastuksiin liittyvää sopimusaikaista Toimittajan toiminnan kalibrointia on kuvattu 
liitteessä 1.5 [Kunnossapitotöiden tehtäväluettelo] tehtävässä 1.1 [radan kävelytarkastus].  



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1 
(LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOSOPIMUS 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

 
 

     

35 (42) 
    

 
 
 

 
Toimittajalla on velvollisuus raportoida oman toimintansa laadunalituksista, 
kunnossapitotehtävien laiminlyönneistä, virheistä ja puutteista laatimalla 
laatupoikkeamaraportteja Tilaajalle. 
 
Laatupoikkeamaraportti on laadittava ja toimitettava Tilaajalle tai Tilaajan edustajalle viimeistään 
viikon kuluessa tapahtumasta. 
 
Laatupoikkeamaraportissa on oltava vähintään seuraavat tiedot, jotta se katsotaan sisällöltään 
riittäväksi: 
 

- poikkeaman perustiedot (havaitsija, vastaanottaja, ajankohta, paikka) 

- poikkeaman nimi 

- poikkeaman kuvaus, syy ja seuraukset 

o analyysi poikkeaman laajuudesta ja merkityksestä (yksittäistapaus vai 
systeemivirhe) 

o analyysi poikkeaman syistä 

- esitys korjaaviksi toimenpiteiksi  

- toimenpiteet poikkeaman toistumisen estämiseksi 

o luettelo toimenpiteistä poikkeamien syiden poistamiseksi ja vastaavien 
tapahtumien ehkäisemiseksi sekä toimenpiteiden aikataulu ja vastuut 

o mahdolliset muutostarpeet Toimittajan kunnosaspito-, turvallisuus- ja 
ympäristösuunnitelmaan (ml. riskien hallinta)  

o mahdolliset muut toimenpiteet poikkeaman uusiutumisen estämiseksi 

- päivämäärä ja vastuuhenkilöiden allekirjoitus 

 
Mikäli Tilaaja on havainnut tai laatupoikkeamaraporteista voidaan todeta laadun alitusta, 
tehtävien laiminlyöntiä tai muita vastaavia puutteita Toimittajan toiminnassa, on Tilaajalla oikeus 
käyttää tämän Kunnossapitosopimuksen liitteen 1.7 [Kannustinjärjestelmä] kohdassa 1.4 
[Sopimussakot] sekä tämän sopimuksen kohdassa 5.6 [Sopimushinnan pidättäminen ja 
kuittaaminen] kuvattuja kunnossapitotyön suoritusta ohjaavia ja toteutusta varmistavia 
toimenpiteitä.  

10 KANNUSTINJÄRJESTELMÄ 

Tämän Kunnossapitosopimuksen mukaisten tehtävien sopimuksenmukaisen suorittamisen 
varmistamiseksi ja toiminnan kehittämiseksi on luotu kannustinjärjestelmä. Kannustinjärjestelmän 
tarkoituksena on ohjata Toimittajaa tekemään turvallisesti laadukasta, ympäristöystävällistä ja 
kustannustehokasta kunnossapitoa sekä kannustamaan Toimittajaa kehittämään ja innovoimaan 
uusia työtapoja ja menetelmiä täsmällisempään junaliikenteeseen. Kannustinjärjestelmä on 
kuvattu sopimuksen liitteessä 1.7 [Kannustinjärjestelmä]. 
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11 TURVALLISUUSASIOIDEN HALLINTA 

Kunnossapitoa suoritettaessa on Toimittajan henkilökunnan täytettävä Liikenteen 
turvallisuusviraston ja muiden viranomaisten asettamat kelpoisuudet ja pätevyydet sekä Tilaajan 
vaatimat ammattitaito-, terveys-, turvallisuus- ja työpätevyysvaatimukset. 
 
Toimittajan on järjestettävä työntekijöilleen asianmukainen työterveyshuolto, Tilaajalla on oikeus 
pyytää tarvittaessa selvitys työterveyshuollon järjestämisestä sekä siihen liittyvistä dokumenteista 
(työntekijöiden henkilökohtainen työterveyskortti). 
 
Toimittajalla on velvollisuus raportoida ja ilmoittaa kaikista havaitsemistaan 
turvallisuuspoikkeamista tai vaaratilanteista riippumatta siitä, liittyykö poikkeama heidän 
toimintaansa tai ovatko he osallisena poikkeamassa. laatimalla 
turvallisuuspoikkeamaraportteja Tilaajalle. Turvallisuuspoikkeamien ja vaaratilanteiden, 
vahinkojen sekä työtapaturmien ilmoittamiseen ja dokumentointiin liittyen tulee käyttää 
Liikenneviraston TURI-järjestelmää.  Turvallisuuspoikkeamien ilmoittamiseen, käsittelyyn ja 
raportointiin liittyviä vaatimuksia on kuvattu tarkemmin sopimuksen liitteen 1.8 
[Turvallisuussäännöt ja menettelyohjeet] kohdassa 7.4.2 [Turvallisuuspoikkeamat ja 
tapaturmataajuus]. 

 
Mikäli Tilaaja on havainnut tai poikkeamaraporteista voidaan todeta puutteita Toimittajan 
turvallisuustoiminnassa tai muita vastaavia puutteita Toimittajan toiminnassa, on Tilaajalla oikeus 
käyttää tämän Kunnossapitosopimuksen liitteen 1.7 [Kannustinjärjestelmä] kohdassa 1.4 
[Sopimussakot] sekä tämän sopimuksen kohdassa 5.6 [Sopimushinnan pidättäminen ja 
vähentäminen] kuvattuja kunnossapitotyön suoritusta ohjaavia ja toteutusta varmistavia 
toimenpiteitä. 
 
Turvallisuuspoikkeamasta ilmoittamatta jättäminen katsotaan toimintaan liittyväksi vakavaksi 
virheeksi, joka Tilaajan taholta aiheuttaa aina jatkotoimenpiteitä, kuten Toimittajan ylimmän 
johdon kutsumiseen turvallisuuskeskusteluun tai Toimittajan turvallisuustoiminnan auditointiin. 
 
Tilaajan oikeudesta purkaa tämä Kunnossapitosopimus turvallisuuteen liittyvien asioiden takia on 
kuvattu tämän sopimuksen kohdassa 17.2 [Tilaajan erityinen purkamisoikeus]. 

 
Tilaajalla on oikeus vaihtaa Toimittajan vastaava työnjohtaja tai turvallisuudesta vastaava henkilö, 
mikäli tämä ei huolehdi turvallisuustehtävistään tai kunnossapitotöihin liittyvästä turvallisuudesta 
tai rautatieliikenteen turvallisuutta on vaarannettu Tilaajan ohjeen [Liikenneviraston ohjeita 
7/2018, Radanpidon turvallisuusohjeet (TURO)] kohdan 7.3. [Rautatieliikenteen turvallisuuden 
vakava vaarantaminen] mukaisesti. 
 
Toimittajan vastaavan työnjohtajan tai muun henkilön vaihtaminen edellyttää Tilaajan tekemää 
kirjallista muistutusta. Kirjallisen muistutuksen tulee sisältää samat tiedot kuin tämän sopimuksen 
kohdassa 5.6 [Sopimushinnan vähentäminen ja pidättäminen] on mainittu. Toimittajan vastineen 
jälkeen Tilaaja päättää Toimittajan edustajan vaihtamisesta. 
 
Tilaajalla on lisäksi oikeus vaatia vaihdettavaksi Toimittajan vastaava työnjohtaja, kun ko. 
vastaavan työnjohtajan vastuulla olevaan toimintaan on kirjattu viisi turvallisuuteen liittyvää 
kirjallista huomautusta, sopimussakkoa tai muuta sanktiota. Myös turvallisuusviranomaisen 
huomautukset tai muu vastaava toimenpide rinnastetaan näihin tapauksiin. 

 



 
LIIKENNEVIRASTO 
Radan ja turvalaitteiden kunnossapito 2019 – 2023 
kunnossapitoalue 3 ((Riihimäki) – Kokkola) 
 

 
TARJOUSPYYNTÖ, liite 1 
(LIVI/644/02.01.02/2018) 
 
KUNNOSSAPITOSOPIMUS 

  

  
26.4.2018 
 
 
 

 

 
 

     

37 (42) 
    

 
 
 

Tähän sopimukseen liittyvät turvallisuus- ja kelpoisuusvaatimukset sekä vaatimukset 
turvallisuussuunnitelman ja riskien arvioinnin osalta on kuvattu sopimuksen liitteissä 1.8 
[Turvallisuussäännöt ja menettelyohjeet] ja 1.9 [Turvallisuusasiakirja]. 

12 KOKOUKSET JA YHTEISET TOIMITUKSET 

Tähän sopimukseen liittyvä Tilaajan, Toimittajan ja kolmansien osapuolien yhteistoiminta on 
kuvattu sopimuksen liitteessä 1.10 [Kokoukset ja yhteiset toimitukset]. 

13 RAPORTOINTI JA DOKUMENTOINTI 

Tähän sopimukseen liittyvä raportointiin, dokumentointiin ja tietojärjestelmien ylläpitoon liittyvät 
velvollisuudet ja vaatimukset on kuvattu sopimuksen liitteessä 1.11 [Raportointi ja 
dokumentointi]. 
 
Toimittajalla on velvollisuus tarvittaessa muuttaa raportointi- ja dokumentointiprosessejaan 
vastaamaan Sopimuskaudella tapahtuvia muutoksia Tilaajan turvallisuusjohtamis- ja 
tiedonhallintajärjestelmien (Tilaajan kehitteillä olevat järjestelmät), ratateknisten ohjeiden ja 
liikenneturvallisuusviranomaisten (kuten Liikenteen turvallisuusvirasto) ja työsuojeluviranomaisten 
antamien määräyksien muutoksien suhteen ilman eri korvausta, lukuun ottamatta liitteessä 1.2 
[Sopimushinta ja hintamuutokset] kuvattuja turvallisuusvaatimusten merkittäviä muutoksia. 
Tilaajan järjestelmien luominen ja kehittäminen sekä ohjeiden muutokset voivat muuttaa 
sopimuskauden aikana toimintaprosesseja ja vaatimuksia etenkin kunnossapidon raportointi- ja 
dokumentointiprosessien sekä turvallisuushallinnan raportoinnin, tilastoinnin sekä seurannan 
suhteen. Tämän lisäksi mm. tietomallipohjainen toiminta voi edellyttää tuotteen ja sen tietojen 
koko elinkaaren aikaista tietomallin päivittämistä. Toimittaja on velvollinen Kunnossapitotehtäviin 
kuuluvana työnä kehittämään ja ylläpitämään tuotetietomalleja yksittäisissä kohteissa. Tiedossa 
olevia muutoksia Tilaajan järjestelmiin sekä Toimittajan velvoitteita näihin liittyen on kuvattu 
sopimuksen liitteessä 1.11 [Raportointi ja dokumentointi]. 
 
Ratateknisissä ohjeissa (RATO) ja muissa Tilaajan ohjeissa on annettu ohjeita myös raportoinnin 
ja dokumentoinnin osalta Kunnossapitosopimuksen sopimusvelvoitteet täydentävät em. ohjeita ja 
määräyksiä. 

14 VAURIOKORJAUKSET 

Vaurio on määritelty tämän sopimuksen kohdassa 1 [Käsitteet]. Vauriokorjauksiin liittyvät 
toimintaperiaatteet on kuvattu sopimuksen liitteessä 1.12 [Vauriokorjaukset]. 

15 KUNNOSSAPIDON MATERIAALIT 

Kunnossapitotyössä tarvittava materiaali sisältyy kunnossapitotyöstä maksettavaan 
Sopimushintaan lukuun ottamatta erikseen mainittuja rautatie- ja järjestelmätoimittajaspesifisiä 
erikoismateriaaleja, jotka ovat Tilaajan hankintoja. 

 
Toimittaja on velvollinen korjaamaan laitteita ja laitteistoja vaihtamalla näihin yksittäisiä osia, 
mikäli se on Tilaajan kannalta edullisempaa kuin vaihtaa ko. laite tai laitteisto kokonaan uuteen. 
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Laitteen tai laitteiston vaihtaminen uuteen on perusteltua, kun vaihdolla parannetaan laitteiston 
käytettävyyttä ja taataan junaliikenteen häiriöttömyys, jolloin uuden laitteen tai laitteiston vaihto 
on myös Tilaajan kannalta edullisempi vaihtoehto. Toistuvissa ongelmatilanteissa Toimittajan 
tulee tehdä esitys Erikseen tilattavasta työstä merkittävyysarviointeineen Tilaajan käyttöön 
laajemman uusimis-/korvaamistarpeen analysoimista varten. Tilaaja voi pidättäytyä maksamasta 
uuden laitteen tai laitteiston vaihdosta aiheutuvat kustannukset Toimittajalle, mikäli Tilaaja toteaa, 
että Toimittaja ei ole pyrkinyt korjaamaan laitetta tai laitteistoa Tilaajan kannalta edullisemmalla 
tavalla. Toimittajan tulee myös korjata laitteita tai komponentteja, jos se tulee Tilaajan kannalta 
edullisemmaksi kuin uuden laitteen tai komponentin hankkiminen. 

 
Tähän sopimukseen liittyvät materiaaliasiat ja Tilaajan toimittamat erikoismateriaalit on kuvattu 
sopimuksen liitteessä 1.13 [Kunnossapidon materiaalit]. 

16 YMPÄRISTÖVAATIMUKSET 

Kunnossapitotyö tulee suorittaa niin, ettei ympäristölle aiheuteta tarpeetonta haittaa tai vahinkoa.  
Työssä on noudatettava ympäristönsuojelua koskevia lakeja ja määräyksiä sekä Tilaajan 
vaatimuksia, kuten ympäristöohjelmaa. 
 
Tämän sopimuksen mukaisille kunnossapitotöille on asetettu sopimuksen liitteessä 1.14 
[Ympäristövaatimukset] kuvatut ympäristövaatimukset. 

17 MUUT SOPIMUSASIAT 

17.1 Sopimuksen purkaminen 

Sopijapuolella on oikeus purkaa tämä Kunnossapitosopimus, jos toinen sopijapuoli rikkoo 
olennaisesti Kunnossapitosopimusta eikä korjaa menettelyään 30 päivän kuluessa kirjallisen 
huomautuksen saatuaan. 
 
Sekä Tilaajalla että Toimittajalla on oikeus purkaa tämä Kunnossapitosopimus, mikäli 
Kunnossapitotehtävien toteuttaminen puolustustila- tai valmiuslaissa tarkoitettujen 
poikkeuksellisten olojen tai vastaavan ylivoimaisen esteen vuoksi on pakko keskeyttää yli 7 kk 
ajaksi. 
 
Jos Toimittaja purkaa tämän Kunnossapitosopimuksen edellä mainitun ylivoimaisen esteen vuoksi, 
Toimittajalla on oikeus saada Kunnossapitotehtävien suoritettua osaa vastaava vastike. 

 

17.2 Tilaajan erityinen purkamisoikeus 

Tilaajalla on lisäksi oikeus purkaa tämä Kunnossapitosopimus, jos: 
 

- Toimittaja laiminlyö tämän Kunnossapitosopimuksen mukaisten työ-, sähkö- ja 
junaturvallisuusvelvoitteidensa täyttämisen, 

 
- Toimittaja vaarantaa toiminnallaan toistuvasti tai vakavasti rautatieliikenteen turvallisuutta 
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o vakavaksi rautatieliikenteen vaarantamiseksi luetaan Tilaajan ohjeessa 
[Liikenneviraston ohjeita 7/2018, Radanpidon turvallisuusohjeet (TURO)] 
kohdassa 7.3 [Rautatieliikenteen turvallisuuden vakava vaarantaminen] luetellut 
asiat, 

 
- Toimittaja laiminlyö verojen tai sosiaalimaksujen maksamisen, ellei laiminlyöntiä voida 

pitää vähäisenä tai ellei Tilaajalle toimiteta viranomaisten hyväksymää 
maksusuunnitelmaa, 

 
- Toimittaja laiminlyö radan geometrisen kunnon hallinnan 

 
o radan geometrisen kunnon hallinnan laiminlyönniksi katsotaan esimerkiksi 

tilanne, jossa Tilaaja joutuu perimään maksimisanktion jonkin rataosan D-luokan 
virhemetrien määrän perusteella liitteen 1.7.1 [Kunnossapitoalue 3 sanktiot ja 
bonukset laskentaesimerkki] mukaisesti     

 
- Toimittaja ei ole 15.10.2018 mennessä laatinut täydennettyä kunnossapitosuunnitelmaa 

tai laatinut turvallisuussuunnitelmaa tai ympäristösuunnitelmaa tai suunnitelmat ovat 
merkittävästi puutteellisia tai Toimittaja ei ole pystynyt nimeämään tai esittämään 
Tilaajalle riittäviä resursseja (henkilöt, koneet, materiaalit) Kunnossapitosopimuksen 
toteuttamiseen asetetut tavoitteet ja vaatimukset huomioiden  

 
- Toimittaja ei noudata Tilaajan asettamia raportointi- ja dokumentointivelvoitteitaan 

 
- Toimittaja ei noudata laatimaansa kunnossapitosuunnitelmaa tai 

turvallisuussuunnitelmaa tai 
 

- Toimittaja ei noudata Tilaajan turvallisuus- tai ympäristövaatimuksia. 
 

Ennen sopimuksen purkamista Tilaajan tulee kirjallisesti huomauttaa Toimittajalle ja ilmoittaa 
Kunnossapitosopimuksen purkamisen uhasta ja asettaa kohtuullinen määräaika 
purkamisperusteen mukaisten velvoitteiden täyttämiselle. Mikäli juna-, työ- ja sähköturvallisuuden 
laiminlyönti on omiaan aiheuttamaan vakavaa vaaraa junaliikenteelle, on Tilaajalla oikeus purkaa 
tämä Kunnossapitosopimus välittömästi ilman purkamista edeltävää huomautusta. 
  
Tilaajalla on myös oikeus osittaiseen Kunnossapitosopimuksen purkamiseen, mikäli 
purkuperusteet kohdistuvat jonkin tehtäväryhmän mukaisten kunnossapitotöiden laiminlyöntiin 
(esim. päällysrakenne- tai turvalaitekunnossapito). 

17.3 Tilisuhteiden selvittäminen 

Jos Tilaaja purkaa tämän Kunnossapitosopimuksen Toimittajan sopimusrikkomuksesta 
aiheutuvasta syystä, on Toimittaja velvollinen korvaamaan Tilaajalle kaikki ne sopimuksen 
purkamisen johdosta aiheutuvat kustannukset, jotka Kunnossapitotehtäviä loppuun saatettaessa 
syntyvät yli sovitun Sopimushinnan, samoin kuin kaikki muutkin Tilaajalle sopimuksen 
purkamisesta aiheutuvat, Toimittajan tahallisen tai tuottamuksellisen menettelyn aiheuttamat 
välittömät vahingot. 
 
Suorittamastaan työstä on Toimittajan hyväksi laskettava sitä vastaava osuus Sopimushinnasta 
ottaen kuitenkin huomioon vähennyksenä työn loppuun saattamiskustannukset ja 
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Kunnossapitosopimuksen purkamisesta Tilaajalle mahdollisesti aiheutuvat välittömät vahingot ja 
menetykset, samoin kuin mahdolliset Sopimussakot. 

17.4 Sopimuksen purkamisen seurauksena järjestettävä katselmus 

Tilaajan tai Toimittajan purettua sopimuksen, on kunnossapitoalueella suoritettava katselmus, 
jossa todetaan kunnossapidon tilanne, purkutilanteeseen mennessä toteutetut 
Kunnossapitotehtävät, Toimittajan hallussa olevat Tilaajan materiaalit, tilojen ja laitteiden 
avaimet, ohjelmat, luettelot, suunnitelmat, käyttö- ja kunnossapito-ohjeet ym. tiedot. 

17.5 Kunnossapitourakan haltuunotto  

Jos Tilaaja purkaa sopimuksen kohdissa 17.1 [Sopimuksen purkaminen] ja 17.2 [Tilaajan 
erityinen purkamisoikeus] tarkoittamissa tapauksissa, on Tilaajalla tai jos työn jatkaminen 
siirtyy Toimittajan takaajan tehtäväksi, takaajalla oikeus välittömästi purkamisen tapahduttua 
ottaa kunnossapitoalue haltuunsa kaikkineen siellä olevineen materiaaleineen ja tarvikkeineen 
sekä käyttää niitä töiden jatkamiseen. Lisäksi Toimittaja tai konkurssitilanteessa Toimittajan 
konkurssipesä ovat velvollisia toimittamaan viipymättä Tilaajalle tai takaajalle kaikki hallussaan 
olevat sopimukset ja Kunnossapitotehtäviä koskevat suunnitelmat ja muut asiakirjat. 
 
Toimittajalle, sen oikeudenomistajilleen tai Toimittajan konkurssipesälle kuuluvan omaisuuden 
käyttämisestä Tilaajan hyväksi on Tilaajan tai työtä jatkavan takaajan suoritettava Toimittajalle tai 
Toimittajan konkurssipesälle käypä korvaus joko käytetyn materiaalin ja tarvikkeiden hintana tai 
vuokrana siltä osin, kun tämä ei ole sisältynyt Sopimushintaan tai tullut muulla tavalla 
huomioonotetuksi. Tilaajalla on oikeus käyttää tämä korvaus mahdollisten vahinkosaataviensa 
kuittaamiseen. Mikäli em. maksuista ei päästä yksimielisyyteen, ei tämä erimielisyys saa viivyttää 
Kunnossapitotehtävien jatkamista. Jos Toimittaja tai konkurssipesä vaikeuttaa tai estää Tilaajaa 
tai takaajaa Kunnossapitotehtävien jatkamisessa, on Tilaajalla tai takaajalla oikeus saada 
Toimittajalta tai vastaavasti konkurssipesältä täysi korvaus siitä vahingosta, mikä 
Kunnossapitotehtävien vaikeuttamisesta tai estämisestä aiheutuu. 

17.6 Option käyttäminen 

Kunnossapitosopimusta on mahdollista jatkaa enintään neljä vuotta tämän sopimuksen mukaisilla 
ehdoilla. Option käyttäminen edellyttää molempien sopimusosapuolien suostumusta. 
Kunnossapitosopimuksen jatkamiseen liittyvät neuvottelut käydään Tilaajan ja Toimittajan välillä 
vähintään 12 kuukautta ennen Kunnossapitosopimuksen päättymistä siten, että kirjallinen 
sopimus option käyttämisestä Toimittajan ja Tilaajan välillä on solmittu vähintään 12 kuukautta 
ennen Kunnossapitosopimuksen päättymistä.   

 
Tilaajan tavoitteena on lähtökohtaisesti käyttää tähän sopimukseen sisältyvät optiot, mutta Tilaaja 
voi kieltäytyä option käyttämisestä esimerkiksi seuraavista syistä: 

- Toimittajan toiminta ei ole Sopimuskaudella vastannut ja tukenut tämän 
Kunnossapitosopimuksen tavoitteita 

- Toimittaja ei ole kehittänyt toimintaansa Sopimuskauden aikana 
- Toimittajan toiminnassa on esiintynyt useampia turvallisuus- ja/tai laatupoikkeamia 

Sopimuskauden aikana 
- optiokauden hinta 

 
Optiokauden hinta (optiokauden Sopimushinta) määräytyy Toimittajan tarjousvaiheessa antaman 
Sopimushinnan (hinta 5 vuoden sopimusajalle) mukaan. Tarjousvaiheessa annetusta 5 vuoden 
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Sopimushinnasta lasketaan kk-hinta jakamalla se luvulla 60 (=5*12kk). Tämän kuukausihinnan ja 
optiokauden kuukausien lukumäärän tulona määräytyy optiokauden hinta. Optiokauden hinnassa 
huomioidaan kuitenkin Sopimusaikana tapahtuneet ja sovitut laajuusmuutokset sekä tapahtuneet 
Sopimushinnan indeksimuutokset liitteen 1.2 [Sopimushinta ja hintamuutokset] mukaisesti.  
 
Optiokauden yksikköhinnat määräytyvät Toimittajan tarjousvaiheessa antamien yksikköhintojen 
mukaisesti huomioiden sopimusaikana tapahtuneet indeksimuutokset liitteen 1.2 [Sopimushinta 
ja hintamuutokset] mukaisesti.  
 
Optiokauden hintojen vuosittaisten kustannus- ja laajuusmuutoksien osalta noudatetaan samoja 
periaatteita kuin muunakin sopimusaikana.  

17.7 Sopimuksen siirtäminen 

Kummallakaan sopijapuolella ei ole oikeutta siirtää sopimusta ilman toisen sopijapuolen 
etukäteen antamaa kirjallista suostumusta. 
 
Poikkeuksena edelliseen on, että Tilaajalla on oikeus siirtää tämä sopimus toiselle virastolle, 
mikäli Tilaajan tehtävät siirtyvät toisen viraston hoidettavaksi. 

17.8 Erimielisyydet ja niiden ratkaiseminen 

Tätä sopimusta koskevat mahdolliset erimielisyydet ratkaistaan ensisijaisesti osapuolten 
keskinäisten neuvotteluiden avulla. Mikäli yhteisymmärrystä ei saavuteta, riitaisuudet ratkaistaan 
Helsingin käräjäoikeudessa. 

17.9 Sovellettava lainsäädäntö 

Kunnossapitosopimuksen toteuttamisessa noudatetaan Suomen lainsäädäntöä. 

17.10 Sopimuskausi, sopimuksen voimaantulo ja allekirjoitukset  

Tämä Kunnossapitosopimus on voimassa 1.1.2019 – 31.12.2023. Tämän sopimuksen mukaisiin 
kunnossapitotehtäviin kuuluu myös noin 5 kuukauden pituinen valmistautumisjakso 1.8.2018 – 
31.12.2018. Toimittajalla ja Tilaajalla on mahdollista jatkaa tätä Kunnossapitosopimusta 
1.1.2024 – 31.12.2027 välisellä ajalla tämän sopimuksen mukaisin ehdoin maksimissaan 
neljällä (4) vuodella (optio) sopimusosapuolien niin sopiessa. 
 
Tämä Kunnossapitosopimus tulee voimaan, kun sopimus on allekirjoitettu, sopimuksen mukainen 
vakuus on annettu Tilaajalle ja sopimuksen mukainen vastuuvakuutuksen vakuutustodistus on 
esitetty Tilaajalle. 
 
Sopijapuolet ovat ennen sopimuksen allekirjoitusta pitäneet sopimuskatselmuksen, jossa 
tarkastettu kunnossapitotyön tehtävät ja kohteet sekä työlle asetetut laatuvaatimukset sekä 
Toimittajan laadunvarmistuksen sekä sen, että Toimittajan tarjous vastaa tarjouspyynnössä työlle 
asetettuja vaatimuksia. 
 
Tätä sopimusta on tehty kaksi samansanaista kappaletta, yksi kummallekin sopijapuolelle. 
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Helsingissä, _______kuun __päivänä 2018 

 

Tilaaja             Toimittaja 

Liikennevirasto           Firma Oy 

         
N.N              N.N 
titteli              titteli 

         
N.N              N.N 
titteli              titteli 
 


